

A propos obwodnicy Gryfic

Brojce
Gryfice
Karnice
Płoty
Rewal
Trzebiatów

gazeta gryficka

TYGODNIK W INTERNECIE - www.gazetagryficka.xwp.pl;

e-mail - gazetagryficka@wp.pl

TYGODNIK POWIATOWY Nr 32 (333) Rok VII 11.08.2011 r. Cena 2 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1733-6538

„Utopiono” w hali sportowej 28 milionów, ale otwarcie było huczne - za 19 tysięcy

(TRZEBIATÓW). W minionym roku referat promocji przy Urzędzie Miejskim w Trzebiatowie miał do dyspozycji niemal 909 tys. zł.

Na co wydatkowano pieniądze? O to zapytaliśmy kierownika referatu Zdzisława Mieszczyńskiego. Zasadność wydawanych pieniędzy i wysokość kwot, Czytelnicy niech ocenią sami., w końcu to z kieszeni mieszkańców gminy wydawane są pieniądze.



Neo BANK

KUPIJESZ,
BUDUJESZ, REMONTUJESZ

PENSJONAT, APARTAMENT,
ALBO DOM WZASOWY ?

Szczegóły oferty na str. 3

CENNIK PŁYTY OSB 3

ROGOZINA 7A.
TEL 602-131-760
TEL/FAX 91-38-74-806

Grubość płyty	cena z vat za szt
6 mm	34 zł
8 mm	36,50 zł
10 mm	45,70 zł
12 mm	52,60 zł
15 mm	63,40 zł
18 mm	76,70 zł
22 mm	93,30 zł
25 mm	105,50 zł
Podbitka	31.30 zł/mkw



- transport, rozładunek
- ogrodzenia betonowe
- pompowanie betonu
- stropy Teriva
- bloczki betonowe
- nadproża
- pustaki keramzytowe

ul. Górna 4 • NOWOGARD
www.betmix.pl
e-mail: silos51@wp.pl
tel. 091 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

Pożar garaży na ul. Sportowej



Nie zaplanowali środkowej części obwodnicy miasta

Oświadczenia majątkowe
urzędników urzędu miejskiego
w Płotach i kierowników
jednostek gminnych

A propos obwodnicy Gryfic

Zbliża się termin rozpatrzenia przez Komisję Rwizyjną Rady Miejskiej w Gryficach wniosku grupy gryficzan o skontrolowanie działań burmistrza A. Szczygła w sprawie wydatkowania pieniędzy publicznych na opracowania związane z planowaniem przestrzennym w gminie. Wnioskodawcy z powołaniem się na konkretne dokumenty usiłowali wykazać, iż burmistrz Gryfic niesłusznie wypłacił Piotrowi Kowalskiemu (urbanista ze Szczecina) określoną kwotę pieniędzy. A niesłusznie ich zdaniem dlatego, że do dnia wydatkowania z budżetu gminnego pieniędzy publicznych urbanista nie wykonał czynności, za wykonanie których w istocie należałoby mu się zapłacić.

Może więc warto uświadomić radnym dodatkowo, że uchwała nr XXVI/330/2009, w nawiązaniu do której burmistrz zawarł umowę z urbanistą, dotyczyła obwodnicy i wiatraków, a zgodnie ze swoją deklaracją z dnia 30 marca 2010 roku, wyrażoną wobec Rady Miejskiej w Gryficach, burmistrz pod wpływem protestów mieszkańców zrezygnował z planowania wiatraków, natomiast działania związane z obwodnicą obecnie idą zupełnie inną - niezależną od przywołanej uchwały - ścieżką prawną.

Otóż na spotkaniu w sprawie koncepcji obwodnicy Gryfic, jakie odbyło się w dniu 22 lipca br. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Gryficach, przedstawiciel Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie wyraźnie stwierdził, że działania tego Zarządu nie mają nic wspólnego z ww. uchwałą w sprawie obwodnicy, a ustalenie konkretnego przebiegu trasy obwodnicy jest podstawą do późniejszych działań związanych z jej projektowaniem (także poza ww. uchwałą).

Jaką więc wagę posiadają wcześniejsze twierdzenia burmistrza A. Szczygła oraz przewodniczącego Rady Miejskiej K. Tokarczyka, że działania w oparciu o ww. uchwałę muszą toczyć się dalej, gdyż obwodnicę należy traktować priorytetowo?

Przywołane fakty sugerują, że słuszne były przewidywania autora listu do Waszej redakcji, opublikowanego w Gazecie Gryfickiej z dnia 19 maja br. pt. „Obwodnica, wiatraki i urbanista Piotr Kowalski”, wskazujące, że umowa urbanisty Kowalskiego z Gminą Gryfice umarła śmiercią naturalną. Czyżby więc gryfickie władze o tym nie wiedziały?

Odrębnym tematem jest sprawa trasy przebiegu obwodnicy.

Aktualne studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Gryfice przewidu-

je, iż ma ona zaczynać się przed Gryficami. Podobnie jest w planie zagospodarowania przestrzennego naszego województwa. Dlaczego więc wcześniej urbanista Kowalski, a obecnie Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie początek obwodnicy przewidują w okolicach przejazdu kolejowego na ulicy Kamińskiej?

Obiegowa w Gryficach informacja wyjaśnia, kto i ewentualnie dlaczego, mógł się przyczynić do ustalenia takiej, a nie innej, trasy przebiegu obwodnicy.

Czyż podległy marszałkowi Województwa Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie nie powinien uwzględnić przy ustalaniu trasy przebiegu obwodnicy ustaleń obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego województwa, uchwalonego z kolei przez Sejmik Samorządowy?

Czy koncepcję obwodnicy można opracowywać etapami?

Ponadto, w nawiązaniu do braku w naszej gryfickiej gminie uchwały o nieaktualności studium, można by było radnym gryfickim przytoczyć uzasadnienie wyroku **Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie**, z dnia 15 maja 2009 roku, sygn. akt II OSK 1773/08, gdzie w odniesieniu do art. 32 ustawy o pla-

nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym czytamy: „**Celem uchwały rady gminy, podejmowanej w sprawie stwierdzenia aktualności studium i planów miejscowych, jest przesądzenie o ewentualnej potrzebie działań planistycznych na określonych obszarach, tak aby funkcjonujące akty planistyczne (studium i plany miejscowe) nie zatracaly waloru aktualności, mieszcząc się w szerszym, stanowiącym integralną całość, porządku przestrzennym**”.

Aktualnym więc pozostaje pytanie o to, czy toczące się w gminie Gryfice działania, dotyczące kształtowania ładu przestrzennego, są legalne, z uwagi na brak właśnie uchwały o nieaktualności studium. W tym stanie rzeczy zasadnym chyba jest też pytanie o to, czy burmistrz A. Szczygieł mógł być w ogóle zawręcz umowę z urbanistą.

*Obserwator
(dane do wiadomości Redakcji)*

Od Redakcji.

Powyższy list wpłynął do Redakcji akurat w dniu, w którym w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Gryfice pojawiło się obwieszczenie burmistrza, o ponownym wyłożeniu do wglądu publicznego projektu zmiany studium uwarunkowań i kie-

Projekt zmian w studium gminy Gryfice

Zobacz i wyraż opinie, by zmiany cię nie zaskoczyły

Przedwczoraj ukazało się obwieszczenie burmistrza Gryfic o wyłożeniu do wglądu publicznego projektu zmiany studium gminy Gryfice. Wyłożenie odbędzie się 26 sierpnia. Obwieszczenie publikujemy w całości poniżej, ku wiedzy mieszkańców miasta i gminy.

Na podstawie art. 11 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 ze zmianami), w związku z art. 39 ust. 1 pkt 2, ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1277 ze zmianami) **oraz uchwały nr XXVI/330/2009 Rady Miejskiej w Gryficach z dnia 31 marca 2009 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium, zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Gryfice wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.**

Wyłożenie odbędzie się w dniach od 26 sierpnia do 26 września 2011 r., w Urzędzie Miejskim w Gryficach w pok. nr 204 w godzinach od 8.00 do 14.00.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany studium rozwiązaniami odbędzie się w dniu 19 września 2011 r. w Urzędzie Miejskim w Gryficach w sali nr 102 o godzinie 16.00.

Zgodnie z art. 11 pkt 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w zw. z art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko, osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej mogą wносить uwagi do projektu zmiany studium i prognozy.

Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Gryfic na adres: Urząd Miejski w Gryficach, Pl. Zwycięstwa 37, 72-300 Gryfice, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym terminie do dnia 24.10.2011 r. (e-

runków zagospodarowania przestrzennego gminy Gryfice, na podstawie słynnej już uchwały nr XXVI/330/2009 Rady Miejskiej w Gryficach z dnia 31 marca 2009 roku.

Oczywiście burmistrz Andrzej Szczygieł nie raczył ogłosić tego w Gazecie Gryfickiej, by poinformować o tej sprawie naszych czytelników, co poświadcza, że ta uchwała realizowana jest na siłę i najlepiej byłoby, by jak najmniej mieszkańców o niej wiedziało. Dlatego publikujemy to obwieszczenie dla naszych czytelników w całości, gdyż uważamy, że mieszkańcy mają prawo wiedzieć i decydować o przestrzeni publicznej we własnej gminie. Nikt nie powinien im tej przestrzeni urządzić na siłę, bez ich wiedzy i zgody. Nawet tych 21. radnych i jeden burmistrz, to za mało, by podejmować decyzje tak brzemienne w skutkach dla przyszłych pokoleń, zmieniające charakter gminy wręcz nieodwracalnie.

Upieranie się przy realizacji tej uchwały wiatrakowej pokazuje zwyciężająco arogancję władzy, gdyż burmistrz już dawno powinien złożyć do Rady Miejskiej projekt uchwały o zmianie ww. uchwały lub jej uchyleniu. Cała ta sprawa wiatrakowa (włącznie z jej realizacją) została już chyba wystarczająco skompromitowana, a tu wychodzą na powierzchnię ciągle nowe „kwiatki”. Chciało by się powiedzieć - kończ waść, oszczędź wstydu!
KAR

Broje Gryfice Karnice Ploty Rowol Trzebiatów

gazeta gryficka

Gazeta Powiatowa

Redakcja:
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).
Współpraca:
Maria Jakubowska (tel. 694-664-745).

Reklama: (tel. 512 138 349).

Adres redakcji:
72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7, tel. 91 38 47 153.
E-mail: gazetagryficka@wp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730;
e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: 72 10202847 0000 1502 0067 0927
Nakład: 1000 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.
Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „Więści świdwińskie”.
DRUK: WPPP - Łobez.

Halo, tu Polska. Co tam w Gryficach się dzieje?

Ile by władza pieniędzy nie wydała na propagandę i co by nie robiła, nie uda jej się ukryć, że w powiecie gryfickim z demokracją i przestrzeganiem prawa nie jest najlepiej. Prędzej czy później trzeba się z takich zachowań rozliczać. Jak nie przed wyborcami, to przed prokuraturą, sądami, dziennikarzami lub instytucjami powołanymi do kontroli władz, także tych w takich odległych od centrali gminach i powiatach, jak gryficki.

Tym razem do starostwa zawitała z kamerą ekipa TVN24, by zbadać zaledwie fragment szerszej sprawy, znanej pod hasłem „Nepotyzm po gryficku”. Przypomnijmy; córka starosty Kazimierza Sacia, Małgorzata Sać, prowadzi firmę „Land Art”, z siedzibą w mieszkaniu ojca. Zmarły niedawno redaktor Panoramy Gryfickiej Wiesław Wojciech Schmidt opisał wiele projektów przez nią wykonanych dla starostwa i gmin

powiatu gryfickiego, a także dla Komitetu Wyborczego Idziemy Razem, którego była pełnomocnikiem finansowym, a z którego to komitetu startowali obecni wójtowie i burmistrzowie, jak choćby wójt Rewala Robert Skraburski i burmistrz Płotów Marian Maliński, a dla których to gmin Małgorzata Sać wykonała wiele płatnych projektów.

O wyjaśnieniu spraw (nie tylko tej jednej) opisanych przez Schmidta zwróciła się do Rady Powiatu poseł Julia Pitera. Wiele z nich już trafiło do prokuratur w Łobzie, Kamieniu Pomorskim i Goleniowie, a w podległym starostwu Powiatowym Urzędzie Pracy ABW zarekwirowała i bada dokumenty, ale także – jak nas poinformował jeden z czytelników – kontrolę przeprowadza Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych. Tu już nie wystarczy stwierdzenie, że redaktor Schmidt kłamał lub mylił się w drobiazgach, jak chcieliby jego oponenti, gdyż prowadzone są konkretne postępowania wielu instytucji w licznych sprawach.

Jak wynika z relacji TVN, starosta rozmawiał z dziennikarką pół godziny, później zażądał przesłania



do akceptacji całego materiału, do czego nie miał prawa, następnie odmówił autoryzacji swoich słów, a na końcu zabronił wykorzystywania swoich wypowiedzi. W sprawie projektów córki starosta najpierw oświadczył, że starostwo i jednostki mu podległe nigdy nie dawały zleceń firmie Land Art, potem doprecyzował, że nie było żadnych zleceń komercyjnych, by na koniec przyznać, że córka dla starostwa pewne rzeczy robiła za darmo.

- To nie ma znaczenia, czy ona bierze honoraria z tytułu zleconych usług, czy też nie bierze. Tak nie może być, że jednak ojciec buduje taką reputację firmy, dając tego typu szansę. Niejedna firma na tym terenie by skorzystała, żeby wzbogacić swoje port-

folio, mogąc pochwalić się różnymi usługami, które nawet bezpłatnie zrobiłaby dla starostwa. Takie rzeczy są niedopuszczalne i absolutnie nie powinny mieć miejsca. Będziemy zastanawiać się, co z tym zrobić. - skomentowała tę sytuację Julia Pitera.

Okazało się, że portfolio Małgorzaty Sać zawiera projekty zrealizowane wyłącznie dla samorządów i to z powiatu gryfickiego. Zlecenia dostawała z wolnej ręki. Wójt Rewala nie mógł przypomnieć sobie, jak jego urząd odkrył firmę córki starosty. Może we wspólnym komitecie wyborczym Idziemy Razem? Będzie musiał sobie przypomnieć, gdyż postępowanie w tej sprawie wszczęła prokuratura w Łobzie. KAR

Firma Kurierska Siódemka S.A.

poszukuje kandydatów na Kurierów,
do świadczenia usług kurierskich.

Zakres działania: doręczanie przesyłek w poszczególnych rejonach na obszarze woj. zachodniopomorskiego.

Wymagania:

- działalność gospodarcza,
- auto dostawcze,
- dobrze widziane doświadczenie w firmie kurierskiej lub spedycyjnej/transportowej.

Oferujemy:

- stałą i stabilną pracę,
- szkolenie i materiały merytoryczne,
- zapoznanie z topografią rejonu,
- stałą obsługę danego rejonu,
- rzetelność i terminowość rozliczania za usługi.

Kontakt: tel. 507 003 100
email: bkwasna@siodemka.com

Kompletna obsługa firm w zakresie BHP oraz Kadr: szkolenie BHP i p.poż.,

ocena ryzyka zawodowego, wypadki przy pracy, dozór BHP, prowadzenie pełnej dokumentacji kadrowej i BHP.

Tel. 508-070-331, 607-424-426

Bohnhorst InterHANDEL

...jakiś najlepszy partner w handlu zbożem
Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik.

Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!

Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

Szkołka drzew owocowych i ozdobnych

Rośliny do 4 m wys. już od 5 zł

Wykonujemy Ogrody - Projekt Gratis

Karsk 13 k/Nowogardu, Email: karsk_szkolka@wp.pl
Tel. 691 664 658, 91 39 22 354

NEO BANK

Bank ze spółdzielczymi tradycjami

Kredyt inwestycyjny

na zakup, budowę, remont

- pensjonatów
- apartamentów
- domów wczasowych
- ośrodków wypoczynkowych

neoBANK jest nazwą handlową Wielkopolskiego Banku Spółdzielczego

Al. Niepodległości 22, Szczecin
tel. 91 432 50 20, gsm 665 44 22 43

Tynk spada na przechodniów

Ostrzeżenie jest, ale...?



GTBS zarządzające kamienicą nr 66 przy ul. Kościuszki w okresie zimowym na fasadzie budynku przymocowało tablicę ostrzegającą przed soplami lodu. To taki zabieg przed ewentualnym odszkodowaniem, gdyby ktoś w głowę dostał spadającym soplem.

Dziś powinny w ich miejsce pojawić się tablice z napisem: Uwaga! - tynk odpada od fasady budynku, z domu wychodź przez podwórko, za

opadający tynk TBS nie ponosi odpowiedzialności.

To informacja dla mieszkańców posesji nr 66. Ale jak ostrzec przechodnia, który też może otrzymać w głowę kawałkiem tynku? Czy zarządca jest tylko od kasowania za czynsz? Czy w ramach swojego wynagrodzenia ma jakieś obowiązki wobec lokatorów i przechodniów? Jeśli tak, to niech łaskawie zbije odstający od ściany tynk, by nie było tragedii. M

Nie zaplanowali środkowej części obwodnicy miasta

Zdzisław Matuszewicz podpisał umowę z firmą PKS Gryfice na dowóz dzieci i młodzieży do placówek oświatowych na terenie Gminy Trzebiatów w roku szkolnym 2011/2012. Z regularnych linii komunikacyjnych korzystać będą mogli także mieszkańcy gminy Trzebiatów. Ważne jest to, iż wszyscy pasażerowie korzystający z autobusu objęci będą ubezpieczeniem.



Zygmunt Dziewguć, prezes PKS Gryfice, który jest także radnym Sejmiku Województwa poinformował burmistrza Trzebiatów, iż otrzymał odpowiedź na interpelację dotyczącą budowy obwodnicy Trzebiatów, w szczególności przyszłego połączenia ulicy Parkowej i Kamienieckiej.

„Zgodnie z decyzją Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w obowiązującej Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Zachodniopomorskiego do 2037 nie przewiduje się realizacji tego projektu” - czytamy w odpowiedzi na interpelację radnego Zygmunta Dziewguć.

Przypomnijmy, iż zakończenie budowy obejścia drogowego Trzebiatów od ulicy Kołobrzesckiej do Parkowej według harmonogramu prac zakończy się we wrześniu bieżącego roku, natomiast połączenie ulicy Kamienieckiej i Zagórskiej zakończy się w maju 2012 roku. Środkowa część obwodnicy łącząca obie inwestycje drogowe nie została zaplanowana.

- Na bieżąco monitorujemy stan prac na obwodnicy Trzebiatów, ale szczególnie będziemy zabiegać, aby inwestycja była dokończona w całości i przede wszystkim znalazły się środki finansowe na realizację tego zadania, które usprawni ruch drogowy w naszym mieście - powiedział burmistrz Trzebiatów Zdzisław Matuszewicz. (o)

Sezon budowlany w mieście

O remontach i prowadzonych w Gryficach inwestycjach rozmawiamy z dyrektorem ds. inwestycji w Zakładzie Gospodarki Komunalnej Witoldem Hejlikiem.

- Chodnik przy placu Zwycięstwa wykonany jest z kostki szlachetnej, to jest kostka trapezowa, bardzo trwała i na tę chwilę widać nawierzchnię, bardzo równą, łatwą w utrzymaniu. Rozpoczęliśmy też układanie drogi z kostki brukowej na podbudowie betonowej, pod spodem jest warstwa tłucznia, tak że nośność tej drogi będzie odpowiednia dla ruchu komunikacyjnego. Wykonujemy przyłącza kanalizy sanitarnej przy placu Zwycięstwa. Jest to wykonywane przeciskiem mechanicznym (tzw. kretem), z tego względu, żeby już nie rozbierać warstw kostki na ulicy Niepodległości i na placu. Przyłącza będą taką rezerwą pod przyszłą działalność

handlowo-usługową na placu. Ułożenie kostki na tej drodze planujemy do końca sierpnia, ale wszystko uzależnione jest od pogody. Złe warunki atmosferyczne, to przerwane prace, z uwagi na betonową podbudowę. W pracach tutaj wykorzystujemy też kostkę bazaltową z ul. Mickiewicza, na chwilę obecną złożyliśmy zamówienie na 200 mkw. tej kostki w Starostwie Powiatowym. Została nam przekazana nieodpłatnie.

Prace na stadionie miejskim

- Skończyliśmy roboty rozbiórkowe trybun, będą kontynuowane roboty ziemne. W dalszym etapie założymy szalunki, żeby wylać ławy pod przyszłe siedziska oraz ławy pod nowe stabilne ogrodzenie, które nie będzie poddawało się przelamaniu. Ogrodzenie będzie podobne do tego już wykonanego wzdłuż ulicy Sosnowej. Tamto wykonali-



śmy rok temu i jak widać jest stabilne. Tak trzeba robić, takie są zasady sztuki budowlanej, żeby wykonać pracę dobrze.

Na tę chwilę kończymy ulicę Akacją, a od przyszłego tygodnia będziemy wchodzić z pracami na łącznik od ulicy Brzozowej, Klono-

wej, do ul. Sportowej. Po wykonaniu tego, będziemy według planów i funduszy budować ulicę Spacerową, od zabudowań do wlotu ul. Sportowej. Na ile pieniędzy wystarczy, tyle zrobimy. To są inwestycje, które prowadzimy - powiedział dyrektor Witold Hejlik. M

Mają dość podwyżek czynszu w „koszarowcu”

Z mieszkańcami „koszarowca” spotkaliśmy się przed budynkiem. Wylewają żale do GTBS. Mają już dość ciągłych podwyżek.

- W „koszarowcu” mieszkam ponad dwa lata i cztery podwyżki czynszu już były: za śmieci, wodę i inne - mówi pan P. - Oni podwyższają i nie patrzą na nic. Nie patrzą na to, że tutaj musieliśmy wtopić własne pieniądze, bo mieszkania były w stanie surowym i wszystko musieliśmy robić na własny koszt.

- Mieszkam tu trzy lata i miałem już sześć podwyżek, twierdzi następny mieszkaniec pan Z.

- Mój syn ma dwoje dzieci, jego żona nie pracuje, bo pracy nie ma. Sam zarabia grosze: 1200 - 1300 złotych otrzymuje na rękę. A za gaz płacił 600, 700 złotych. Gdzie pieniądze na czynsz? Gdzie pieniądze na życie? Proszę bardzo, mamy najnowszy wymiar opłat: za metr kwadratowy mieszkania - 6,51 zł, woda - metr sześcienny 2,37 zł, odprowadzenie ścieków - 4,37 zł za metr sześcienny, wywóz śmieci - 7,35 zł. W sumie wychodzi - mówi Pan T. - że muszę płacić 345,03 zł sam, bo jestem sam. I nie wiem skąd, ale mam niedopłaty za wodę 49 zł. A Wierchowski mi mówi, że mam za duży metraż i dlatego mam niedopłatę. Co oznacza za duży metraż? I co to ma wspólnego ze zużyciem wody? Mówi też, że mogę sobie zamienić mieszkanie na mniejsze. Jak to? Żona żyła, była niepełnosprawna, po wylewie. Ja tu władowałem, w to mieszkanie, tyle pieniędzy i teraz na stare lata znowu będę szukał czegoś innego? Była taka propozycja na zamianę mieszkania przy ulicy Kamieńskiej, ale tam jest jeszcze drożej, niż tutaj. A tu jest „badziewie”, co to jest za dom? Od piwnicy ciągnie niesamowite zimno, mieszkam na parterze. Trudno wytrzymać już wczesną wiosną, a co dopiero zimą. W większości tutaj zalegamy z czynszem. Pożyczek na przystosowanie surowych pomieszczeń do stanu używalności nabraliśmy wszyscy, to jeszcze nam czynsz za metr kwadratowy podnoszą, jakby mieszkania były w Szczecinie, a nie w Gryficach. Osobiście tego nie sły-



szalem, ale rzekomo w tym budynku przez 5 lat miało nie być żadnych podwyżek. Budynek miał być tzw socjalny, dla tych biedniejszych, a nie jak teraz, kiedy czynsz liczą jak za apartamenty. Mówią, że mamy wyższy standard. Jaki standard? To co mamy, to za własne, choć w banku pożyczone pieniądze. Czy GTBS coś nam dał? My z czynszu powinniśmy być zwolnieni przez co najmniej dwa lata, za to, co w tym budynku zrobiliśmy. Dali surowy stan i rób sobie co chcesz. A teraz płacimy za niby luksus. Ja z żoną włożyłem w to mieszkanie 7.800 zł i jeszcze nie wszystko zrobione, bo niby skąd mam wziąć pieniądze, jestem na rencie chorobowej po udarze, mówi Pan Z.

- Na przykład ja nie wprowadzałem się - mówi pan T. - bo musiałem przystosować mieszkanie dla chorej żony. Ale musiałem płacić czynsz za mieszkanie przy ul. Wojska Polskiego, mimo że tutaj jeszcze nie mieszkaliśmy. Miałem zamianę mieszkań, bo na ul. Wojska Polskiego mieszkaliśmy na IV piętrze, a z uwagi na chorobę żony chcieliśmy mieszkanie na parterze, żeby od czasu do czasu mogła wyjechać na wózek na spacer. Na to mieszkanie w „koszarowcu” mieliśmy zawartą umowę z PCPR i NFZ, oni dali nam 60 procent pomocy, ale 40 procent musiałem sam wyłożyć. Musiałem wziąć pożyczkę, żona była ciężko chora, praktycznie leżąca, a ja sam po czterech zawałach. Chciałem, by mieszkanie było do wszystkiego przystosowane, ale majstrów nie było, których mógłbym szybko za-

trudnić. Jak w GTBS byli tacy cwani, żeby brać czynsz za nie wykonane mieszkanie, to powinni przysłać swoich i mieszkanie do życia w nim przystosować. Wtedy szybko bym się tutaj wprowadził. Ale to ja musiałem szukać wykonawcy i później na noszach sprowadzić żonę do domu. Ja nie mogę nic robić, bo jak mówiłem, jestem po czterech zawałach i po zapaści. I teraz mnie się obciąża takimi kosztami. Za nowy junkers, nowe okna w mieszkaniu przy ul. Wojska Polskiego co prawda mi odliczyli, ale nie tyle, ile w to pieniądze włożyłem. Nie powiem, trochę z materiałem przez Wierchowski mi pomógł, ale i tak musiałem zapłacić 4.600 zł za wykonanie robót. Ostatnią pożyczkę w wysokości 5.000 zł wzięłam, a właściwie to żona wzięła na siebie, żeby móc zapłacić fachowcom. To później nie miałem z czego płacić czynszu. Taka jest prawda. To nie jest tak, jeśli umowa była, że przez pięć lat czynsz pozostaje na wysokości mieszkań pozostawionych przy ul. Niepodległości i w moim przypadku na zamianie. To tak powinno być. A nie obiecywać, a później bez umiaru dokładać. Co prawda pierwsza propozycja była w moim przypadku na mieszkanie tutaj, ale takie 17 metrów, to niby gdzie mieliśmy się zmieścić z chorą żoną? Wybrałem w tym „koszarowcu” mieszkanie niewiększe - jeden pokój, ale duży, tak, aby żona mogła poruszać się na wózek. Teraz takie mieszkanie by mi się przydało, ale wtedy z żoną? Ja nie spodziewałem się, że żona tak szybko umrze. Ja przecież nie dosta-

łem mieszkanie, ja się tylko zamieniłem. Tam było 43 m kw., tutaj 53 m kw. Przyszliśmy tutaj na parter ze względu na chorobę żony, bo tam na ul. Wojska Polskiego siedziała jak w gołębniku. Jak z IV piętra znieść żonę słusznej wagi? Ale gdybym wiedział, że tak tutaj będzie, to w życiu bym się nie zgodził na taką zamianę. - mówi pan T.

- Co na temat czynszów mówią pozostali mieszkańcy? Klną i tyle. A co mają mówić? Ja przy poprzednim odczycie wody miałem nadpłatę, teraz mam 167 zł niedopłaty.

- Macie swoje wodomierze? - pytamy.

- Na korytarzu są, ale kto wie jak odczytują? Nikt z nas tego nie sprawdza, podobnie z elektryką. Liczniki pochowane w skrzynkach bez szybek, a każdy powinien widzieć wskazania swojego licznika. A ja? Co na żonę wzięłam kredyt, to jak żona żyła kredyt spłacałiśmy. Żona zmarła, kredytu nie miałem z czego spłacać i teraz komornik wszedł mi na emeryturę. I teraz emerytury dostają 960 zł. Opłata za czynsz prawie 400 zł, osobno za światło i gaz, a gdzie pieniądze na lekarstwa i życie? 42 lata przepracowałem uczciwie i nie wiem jak dalej żyć! Wszyscy tutaj tak mają. Okradają nas i tyle. Kiedyś był tutaj prezes Wierchowski i mówił: - poczekajcie jeszcze trochę, to może będzie mi wam czynsz obniżyć. - M Od Redakcji.

Skoro istnieje możliwość obniżki czynszu za m kw. mieszkania, to po co czekać nie wiadomo ile i powiększać zadłużenie mieszkańców.

Remont bez dotacji Drugi raz o tym samym



Tak się jakoś porobiło w tej naszej Polsce, że jak chcesz mieć czyste ściany w szkole, chociażby na rozpoczęcie roku szkolnego, to myśleć o tym muszą dyrektor, nauczyciele, pracownicy administracji i rodzice.

Dowodem na to jest remont w Gimnazjum Nr 1, prowadzony przez nauczycieli w swoich klasach, w korytarzach i klatkach schodowych. Dyrektor Zbigniew Hład pozyskał kilku sponsorów i liczy na następnych. W ramach ich pomocy glazurą wyłożono szatnie, przystosowano pomieszczenie do lekcji

religii. Trwają prace przy adaptacji pomieszczenia socjalnego itd. A wszystko to dzięki ludziom dobrej woli. Urząd Miejski jakby zapomniał, że do niego należy Gimnazjum Nr 1 w Gryficach. Natomiast radni zaradni z kasy Gminy lekką ręką wydali 25.000 zł na promocję Gminy przez Starostwo Powiatowe. A przecież te pieniądze można było przekazać Gimnazjum Nr 1.

Promocji Gminy nie ma, 25.000 zł też nie, ale jest „góra” na trzecim piętrze, której radni Gminy Gryfice twardo słuchają. Oczywiście radni z towarzystwa „Idziemy razem” i Platformy Obywatelskiej. M



Rok temu zwracaliśmy uwagę SM „Nad Regą” na rozłazący się chodnik przy budynku nr 6 przy ul. Wojska Polskiego. Nie zrobiono nic. Trudno, naszej gazety czytać nie muszą, ani też słuchać uwag lokatorów. Po ostatniej podwyżce

czynszu, fundusz remontowo-termomodernizacyjny wynosi 0,65 zł/mkw. Budynek powstał w latach 1963-64 i przez ten czas uzbierało się na pewno tyle pieniędzy, by chodnik przy budynku zmodernizować. Tego oczekują lokatorzy. M

Kolejna próba podpalenia



- Byłem w szkole. W domu okazało się, że zapomniałem zabrać kluczy, musiałem wrócić - mówi Zbigniew Hład, dyrektor Gimnazjum Nr 1 w Gryficach. - Wziąłem klucze, wychodzę ze szkoły i - jak mam w zwyczaju - rozejrzałem się po naszym terenie i zobaczyłem dymek unoszący się z niedawno podpalonego budynku. Wszedłem

do środka, a tam ułożone jak na ognisko, cztery stare miotły z brzoźowych witek i podpalone. Wyrzuciłem to na zewnątrz, zadzwoniłem po policję. Przyjechali. Było kilkanaście minut po godzinie 21., w piątek.

Od Redakcji: komu tak bardzo zależy, by budynek ten spłonął doszczętnie? M

Pożar garaży na ul. Sportowej



Znowu pożar w Gryficach. Tym razem wybuchł w garażach na ul. Sportowej. Do zdarzenia doszło 7 sierpnia br. Ogień ogarnął dwa garaże i stojące w nich samochody.

Do akcji ruszyły dwa zastępy

strażaków z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Gryficach, którzy ugasili palące się auta. wyniku pożaru spaleni uległ samochód marki Peugeot 206 i nadplanowy został Volkswagen Passat. Na chwile obecną nieznane są przyczyny pożaru. (r)

XIV Festyn Ziemi Gryfickiej - wielka rodzinna rekreacja

Kolejny Festyn Ziemi Gryfickiej miał się odbyć, jak to było w zwyczaju, na błoniach w parku miejskim. Jednak tygodniowe opady deszczu spowodowały, że całą imprezę przeniesiono na plac Zwycięstwa. 13 lipca o godzinie 15. nastąpiło otwarcie, a później to już tylko zabawy i konkursy dla dzieci, młodzieży i rodziców.

Program artystyczny „Podróże wróżki zębaki” cieszył się dużym zainteresowaniem wśród dzieci, które kolejny raz udawały, że zabawy i występy na scenie nie budzą w nich tremy. Największym „obleżeniem” cieszył się namiot „Eureka”, gdzie pokazywano cuda nauki i techniki. Takie lekcje fizyki i chemii uczą lepej, niż kucie wykresów i reakcji chemicznych. Na pewno był to dobry pomysł propagowania nauki.

Odnotować musimy kolejny występ Krystiana Majchrzaka, któremu niestety bardzo przeszkadzały śpiewy karaoke. Szkoda, że nie zostało to ustalone organizacyjnie, bo wytworzyła się kakofonia słów i dźwięków, a nawet złośliwości ze strony prowadzących karaoke, przez podkreślenie nagłośnienia wtedy, kiedy występ miał Krystian. To jasne, że z jednej i z drugiej strony byli bardzo młodzi ludzie, ale wszystko można zrobić bez zbędnej w tym miejscu złośliwości. W przyszłości należy zwrócić uwagę na kolejność zabaw i występów na scenie. Krystian stawia pierwsze kroki i skoro pozwalamy mu wejść na sce-



nę z zespołem muzycznym, to należy to zrobić tak, by był słyszalny

jego głos, a nie wielogłos z różnych stron placu Zwycięstwa, który za-

pełnił się cały na koncercie „Thanków” i to pomimo deszczu. Pokaz sztucznych ogni budził zachwyt i złość miłośników czworonogów, bo nie mogli być na nich obecni. Ogólnie było dobrze, każdy mógł znaleźć coś dla siebie i podobne imprezy powinny się odbywać co sobotę w okresie wakacyjnym. M

Narkotyki i kradzione radia

Policjanci z Komisariatu Policji w Rewalu w miejscowości Śliwin zatrzymali 28-letniego mężczyznę, który kierował samochodem pod wpływem narkotyków. W pojeździe, którym się poruszał, ujawniono również ponad trzy gramy amfetaminy i dwa kradzione radia.

W ręce policjantów z Rewalu wpadł 28-letni mieszkaniec powiatu gryfickiego. Mężczyzn, będąc pod wpływem narkotyków, kierował samochodem marki VW Golf po drodze publicznej w miejscowości Śliwin.

W trakcie kontroli pojazdu funkcjonariusze ujawnili w nim również dwa radia figurujące w policyjnej bazie danych jako utracone w wyniku kradzieży z włamaniem oraz dwa woreczki z zawartością amfetaminy o łącznej wadze ponad trzy gramy. Sprawca trafił do aresztu. Za popełnione przestępstwa przedstawiono mu zarzuty tj. jazdy pod wpływem narkotyków, posiadania środków odurzających oraz kradzieży z włamaniem. Mężczyźnie grozi do 10 lat więzienia. (kp)

Skuterem na włam do spożywcza

Policjanci zatrzymali na gorącym uczynku 22-letniego sprawcę włamania do sklepu spożywczego w Czapliniu Wielkim.

O tym, że niepokojące sygnały dobiegają ze sklepu spożywczego, powiadomiła policję, tuż po godzinie 3.00 w nocy, jedna z mieszkańek Czaplina Wielkiego.

Skierowani na miejsce funkcyj-

nariusze potwierdzili zgłoszenie. Zatrzymali na gorącym uczynku włamania 22-latek, który dzięki ich szybkiemu działaniu nie zdążył jeszcze nic ukraść. Okazało się również, że zaparkowany tuż przy sklepie skuter to środek lokomocji włamywacza. Został on zabezpieczony na parkingu strzeżonym w Gryficach.

Zatrzymany sprawca to mieszkaniec powiatu gryfickiego. Trafił do policyjnego aresztu. Wkrótce usłyszy zarzuty. Grozi mu do 10 lat więzienia. (kp)

„Utopiono” w hali sportowej 28 milionów,

(TRZEBIATÓW). W protokole komisji rewizyjnej czytamy, że oceniała rozliczenie wydatków poniesionych na: - współpracę z mediami, które według niej wynosiły 45.500 zł.

Z otrzymanych przez nas materiałów z referatu promocji wynika jednak, że ogólna kwota przeznaczona z referatu na media była wyższa o 34 tys. zł. Z samego działu promocji - o około 2 tys. zł. Nie zgadzają się również kwoty dotyczące inauguracji sezonu letniego, komisja rewizyjna w swoim protokole wpisała koszt w wysokości ok. 47.000 zł, gdy my otrzymaliśmy informację, że otwarcie sezonu wyniosło 52.800 tys. zł oraz koszt organizacji dożynek. W protokole komisji czytamy, że wynosił ok. 55.000 zł, gdy my mamy informację, że wynosił 38.300 zł.

W minionym roku referat promocji przy Urzędzie Miejskim w Trzebiatowie miał do dyspozycji niemal 909 tys. zł. Na co wydatkowano pieniądze? O to zapytaliśmy kierownika referatu Zdzisława Mieszczyńskiego. Zasadność wydawanych pieniędzy i wysokość kwot, Czytelnicy niech oceniają sami., w końcu to z kieszeni mieszkańców gminy wydawane są pieniądze. Członkowie komisji rewizyjnej również mogą prześledzić informacje, bo nie wiadomo czy mieli tak szczegółowe dane. Swoją drogą zadziwiająco, że komisja rewizyjna żadnych zastrzeżeń do żadnego referatu nie miała, a absolutorium nie udzieliła, czyżby jakaś schizofrenia? Nie nam jednak oceniać.

Na prowadzoną w roku 2010 działalność referat promocji miał zaplanowaną w budżecie kwotę 908.925 zł, z czego na: - turystykę - plan 349.000 zł i dodatkowo w tym samym dziale zaplanowano 270.000 zł, które w całości zostały wykorzystane na utrzymanie plaż nad morzem. Na dział promocji zaplanowano kwotę 170.000 zł, na kulturę fizyczną i sport 99.927 zł. Na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego z kolei zaplanowano 20.000.

Rok 2010

Utrzymanie plaż nad morzem

Jak już wspomnieliśmy w roku minionym wydział promocji zajmował się wieloma aspektami, od któ-

rych wolny jest w tym roku. Jednym z takich działań było utrzymanie plaż nad morzem. W tym roku zadania te zlecane są bezpośrednio zakładowi zajmującemu się tym. Pieniądze więc nie przechodzą przez referat promocji.

Gmina ma podpisaną umowę z Zakładem Gminnym „Mrzeżyno” spółka z o.o. z siedzibą w Mrzeżynie. Umowa z 2010 r. dotyczy organizacji i zabezpieczenia kąpieliska strzeżonego na 5 stanowiskach ratowniczych w okresie od 18.06. do 31.08.2010 r. Spółka na wykonanie tego zadania otrzymała w ratach kwotę 135 tys. zł.

Umowa druga dotyczy wykonywania zadań w zakresie sprzątnięcia i utrzymania w czystości plaży w Mrzeżynie i Rogowie (tj. ok. 8 km) oraz terenów przyległych do plaży w okresie od 12.01 do 31.12.2010 r. spółka na to zadanie otrzymała w ratach sumę 135 tys. zł. Razem daje to sumę 270 tys. zł.

100 tys. zł na kulturę fizyczną

W minionym roku kwota na zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu w 2010 r. to 1.265.000 zł, w tym 100 tys. zł w dziele promocji. 100 tys. zł wyodrębniono na organizację imprez sportowych takich jak: VI Międzynarodowe Zawody Strażackich Sikawek Konnych, w których wzięło udział ponad 300 zawodników z Polski i Niemiec - ok. 39 tys. zł, Ogólnopolskie Zawody Wędkarskie „Troć Regi 2010” - 4.000 zł, zawody połączone z 7-dniowymi warsztatami przygotowawczymi pn. „Święto Latawca” - 6000 zł, VII Turniej Gmin Partnerskich w Boule na plaży w Mrzeżynie, Międzynarodowy Wyścig Kolarski Bałtyk - Karkonosze - 7.000 zł, wyprawa na szczyt Aconcague (w której brał udział mieszkaniec Trzebiatowa - sponsoring) - 7.000 zł, uroczyste otwarcie nowo wybudowanej w Mrzeżynie Hali Widowiskowo Sportowej - 19.000 zł. Łącznie daje to kwotę około 82 tys. zł. Z informacji wynika, że wydano jeszcze na: zakup mat. promocyjnych na potrzeby imprez oraz umowy o dzieło.

Imprezy promocyjne i okolicznościowe

Na imprezy promocyjne i okolicznościowe w roku minionym wydano ponad 43 tys. zł, wśród nich znalazły się: Dni Łowiectwa, konkurs „Wiedzy o Trzebiatowie”, Pokaz sztucznych ogni, otwarcie Hali Widowiskowo Sportowej w Mrzeżynie, Święto Batalionu - Dzień Dziecka, Festiwal o „Bursztynową



Nutkę”, Festyn w Jarominie, Mikołajki, Święto Latawca, Spotkanie zespołów folklorystycznych, Święto Niepodległości.

Łącznie na powyższe cele wydano 43.124 zł.

Media

W minionym roku współpraca gminy z mediami była dość szeroka. Na ten cel wydano 47.109 zł tylko z działu promocja, albowiem z działu turystyka wydano kolejne około 32 tys. zł. Łącznie więc na media wydano 79.109 tys. zł, a nie jak Komisja Rewizyjna napisała w swoim protokole - około 45 tys. zł. „Machnęła” się więc o jakieś 34 tys. zł.

I tak z działu promocja Radio Kołobrzeg, które miało zawartą umowę roczną, otrzymało 8784 zł.

Telewizja TELSAT otrzymała 14.640 + 3680 (za ostatnie 3 miesiące roku 2009) umowa - razem 18.320.

Radio PLUS z działu promocji otrzymało zgodnie z zawartą umową 6000 zł.

Gazeta Trybun Ludu z działu promocja otrzymała w roku ubiegłym 5730 zł, natomiast z działu turystyka ogłoszenia za kwotę - 1620 zł. Łącznie - 7.350 zł.

Gazeta Nev Gmina Trzebiatowska otrzymała z działu promocja 2.124 zł, z kolei z działu turystyka - 427 zł.

Roczne utrzymanie domen i serwerów z promocji wydano 2781,60

zł, z turystyki natomiast na modyfikację stron internetowych - 854 zł, na opłatę roczną za utrzymanie portalu m.trzebiatów - 732 zł, zaś na utrzymanie serwera - 244 zł.

Z promocji wydatkowano na zadania określone jako inne 3169 zł m.in.: na: zmianę kolorystyki strony, film o inwestycjach, filmy promocyjne z imprez.

Z turystyki na wykonanie wizualizacji Panoramy Trzebiatowa i Mrzeżyna - wirtualny spacer wydano 10.370 zł, reklamę w magazynie Obieżyświat - 3850 zł, film o Trzebiatowie - 305 zł, ogłoszenia (plakat) w Gońcu Plażowym - 7.340 zł (gazeta bezpłatna), na film reklamowo promocyjny - 2.500 zł (Silesia Katowice), na nagranie filmu promocyjnego „Wakacje z TVS w Mrzeżynie” - 550 zł (Silesia Katowice), ogłoszenia w Panoramie - 400 zł, na tygodnik „Głos nad Morzem” - 1464 zł. Na film, wykonany przez Jerry Multimedia Gryfice „Inwestycje na terenie gminy Trzebiatów” - 1300 zł.

Warto tu zwrócić uwagę, że ogłoszenia i materiały umieszczane w mediach mają naturę jedynie promocyjną, informującą o np. imprezach i związane są z turystyką.

Zakup materiałów promocyjnych

Na zakup materiałów promocyjnych w roku ubiegłym wydano łącznie 33.246 zł. Wśród wydatków znalazły się: wykonanie maskotek

ale otwarcie było huczne - za 19 tysięcy

słonia ubranego w koszulkę z logo Trzebiatowa, materiały dekoracyjne na potrzeby organizacji imprez, wykonanie gadżetów (torby, długopisy, pinsky), zamieszczenie informacji promocyjnej w czasopiśmie Najlepsze Samorządy 2010, wykonanie ścianki prezentacyjnej gminy Trzebiatów, druk mat. promocyjnych.

Z działu turystyka dodatkowo na materiały promocyjne wydatkowano ok. 92.000 zł. W tym znalazły się: foldery - 2000 zł, materiały do szlaku turystycznego - 38 zł, widokówki składane - 650 zł, informator o kościołach - 3000 zł (1000 szt. wykonała firma trzebiatowska), prezentacja w Informatorze Turystycznym Pomorza Zachodniego - 2989 zł (1000 szt. gmina otrzymuje bezpłatnie), przewodnik po gminie Trzebiatów - 6500 zł, (3000 szt. wykonała firma kołobrzaska), wykonanie projektu ściany promocyjnej - 1500 zł, uzupełnienie - odnowa witaczy - 230 zł (wykonała firma trzebiatowska), przewodnik historyczny - 4600 zł (2000 szt.), artykuł promocyjny w czasopiśmie „Świat Podróże i Kultura” - 3050 zł, kalendarium imprez - 1400 zł (1.500 szt. wykonała firma kołobrzaska), znaczki okolicznościowe, torby na Guide Tour - 840 zł, mapy - 4100 zł (1000 szt.), koszulki z logo Trzebiatowa - 9900 zł (350 szt.), zakup folderu promocyjnego Kasza - 9000 zł (2000 szt.), wykonanie monet promocyjnych - 1700 zł, wykonanie kubków z logo Trzebiatowa - 5900 zł (400 szt.), wykonanie karnetów dla Mrzeżyna - 6900 zł, wykonanie tablicy na potrzeby „Błękitnej Flagi” - 190 zł (firma trzebiatowska), wykonanie mapy interaktywnej - 6200 zł, akcja Promocyjna „Czas na Bałtyk” - 10.000 zł (wspólna umowa gmin nadmorskich), wykonanie plansz promocyjnych - 1.300 zł (8 szt.), wykonanie folderu „Mrzeżyno dawniej i dziś” - 9.800 zł.

Łącznie więc na zakup materiałów promocyjnych wydatkowano 125.246 zł.

Inne

Poza tym promocja rozdysponowała 44.350 zł (zakwalifikowane jako inne) na: druk kalendarzy okolicznościowych - 5.465 zł, zakup kwiatów, uroczystości (kościelne, świeckie), zakup drobnych upominków, wykonanie okładek z herbem Trzebiatowa, wykonanie kart świątecznych, delegacje, organizacja otwarcia świetlicy w Chomętowie, umowy o dzieło - ok. 10.340 zł (było ich kilkanaście), wykonanie i zakup zegara z wizerunkiem Trzebiatowa

i Mrzeżyna (35 szt.) - 1400 zł.

Dotacja dla Starostwa Powiatowego w Gryficach wyniosła 15.000 zł. Gmina przekazuje dotację celową na rzecz Powiatu Gryfickiego w celu umożliwienia: koordynacji działań w zakresie pozyskiwania środków finansowych z funduszy europejskich w tym wydatki związane ze sporządzeniem aplikacji w celu pozyskiwania środków z funduszy europejskich. Współpraca z podmiotami gospodarczymi z terenu gminy w zakresie udzielania wszechstronnej pomocy w dziedzinie rozwoju gospodarczego w tym: organizacja szkoleń, konferencji, seminariów, spotkań i prezentacji powiatowych, podejmowanie inicjatyw w celu zmniejszenia bezrobocia na terenie gminy, działania promocyjne na rzecz gminy w tym: zakup i wykonanie folderów i innych materiałów reklamowych promujących powiat i gminę, publikacja Samorządowego Biuletynu Informacyjnego „Strefa Regi”, promocja powiatu i gminy w wydawnictwach i publikacjach prasowych, prezentacja gminy na imprezach powiatowych.

Z działu turystyka na zadania oznaczone jako inne wydatkowano ok. 17.400 zł, w tym na: zaliczki, usługa gastronomiczna, szkolenie liderów z sektora turystyki, usługa cateringowa i pobyt dzieci z Gminy Brwinów - gmina partnerska, energia, otwarcie obwodnicy, art. spożywcze.

Najdroższą pozycją w tym dziale to pobyt dzieci z Brwinowa ok. 3 tys. zł. Pozostałe pozycje to sumy od kilkunastu złotych do kilkuset złotych. Łącznie na inne zadysponowano 61.750 zł.

Na udział w targach turystycznych z działu turystyka wydatkowano ok. 18.000 zł, w tym na: udział w targach we Wrocławiu - 4.210 zł, w Niemczech w Torgelow - 2000 zł, w Tour Szczecin - 1300 zł. Zakup art. żywnościowych wyniósł - 328 zł, nocleg we Wrocławiu - 189 zł, natomiast udział w targach w Jeleniej Górze kosztował - 713 zł. Targi w Niemczech kosztowały 294 zł, tłumaczenia - 1600 zł, targi w Warszawie - 7330 zł.

Na współpracę zagraniczną wydatkowano około 4749 zł w tym na: przyjazd grupy fitness z Wandlitz (gmina partnerska) - 1199 zł, wyjazd grupy z Trzebiatowa do Wandlitz - 400 zł, organizacja spływu kajakowego dla grupy z Wandlitz - 1500 zł, tłumaczenia - 500 zł, wyjazd grupy mieszkańców do Wandlitz - 1150 zł.

Na organizację imprez wydatkowano z działu turystyka ok. 180.000 zł, w tym: XI Rajd po Ziemi Trzebiatowskiej - 3070 zł, Święto Latawca - 1677 zł, upominki dla uczestników imprez - 370 zł, umowy o dzieło - 4700 zł, międzynarodowe Zawody w Boule na plaży - 15.105 zł, Guide Tour - 3035 zł, fajerwerki WOSP - 2000 zł, rozpoczęcie sezonu motocyklowego - 700 zł, zaliczka na poczet występu Sweet Girls oraz grupy z Wandlitz na imprezę pn. Sikawki - 2000 zł, otwarcie Sezonu - 52.800 zł, Noc Świętojańska - 2.230 zł, plener malarski - 3.105 zł, występ Orkiestry Zdrojowej - 5.000 zł, wyścig kolarski - Bałtyk Karkonosze - 5.000 zł, koncert w porcie pn. „Chopin przyjechał” - 10.440 zł, rajd starych samochodów - 360 zł, biesiada Myśliwska w porcie - 12.150 zł, dożynki - 38.300 zł, Szczecińskie Dni Kultury Łowieckiej - 310 zł, gala „Pro Civite” - 10.900 zł, Festiwal Pieśni Chrześcijańskiej - 3.500 zł, ZAIKS - 3200 zł.

Jak zapewnił referat promocji wszędzie były zapytania o cenę, koszty w pozycjach są zaokrąglone.

Rok 2011

W minionym roku referat promocji dysponował kwotą około 909 tys. zł. W tym roku kwota ta została zmniejszona do około 333 tys. zł. Zgodnie ze sprawozdaniem rzeczowym z wykonania budżetu referatu promocji za okres od 1 stycznia br. do 30 czerwca wydano około 175,5 tys. zł.

Media

Łącznie na współpracę z mediami w tym półroczu wydano 17 224 zł:

Radio Plus - 5080 zł, Radio Kołobrzeg - 3690 zł, Telewizja Tel-sat - 4880 zł, Alfa - 1476 zł, e-kontakt - 615 zł, utrzymanie stron internetowych - 1335 zł.

Na zakup materiałów promocyjnych (koszulki, długopisy, pinsky, nalepki, informatory, broszury, gadżety promocyjne) wydano łącznie 18.380 zł.

Na zakup 500 długopisów wydano 1814 zł, 500 szt. katalogu bazy noclegowej woj. zachodniopomorskiego 3013 zł, wykonanie 1500 broszur - „Kalendarium Imprez” 1383 zł, wykonanie 750. nalepek (herb i logo Trzebiatowa i Mrzeżyna) - 596 zł, opracowanie dokumentów patentowych na logo Trzebiatowa - 984 zł, wykonanie 1000 szt. broszur Mrzeżyno - 7257 zł, wykonanie napisu na banerze - 393 zł, wykonanie 1000 szt. map Trzebiatowa 2940 zł.

Obsługa i organizacja imprez rozrywkowych, kulturalnych, plenerowych, konkursy

Na zawody wędkarskie „Troć Regi 2011” wydano 2748 zł, wyścig kolarski „Bałtyk-Karkonosze” - 7000, „Zaślubiny z Morzem” - 2338 zł, Giude Tour - 2519 zł, organizacja spotkania sylwestrowego - 9.500 zł, spotkanie autorskie z panią Czubaszek - 2.100 zł, Rozpoczęcie Lata w Mrzeżynie - 16.504 zł, czyli niemal 36.300 zł mniej niż w roku ubiegłym.

Na organizację pleneru malarskiego - 260 zł, „Rajd po Ziemi Trzebiatowskiej” - 1089 zł, Międzynarodowe Zawody Strażackie Sikawek Konnych - 43.000 zł, festiwal hip-hopowy - 516 zł. Łącznie - 87.595 zł.

W wydatkach promocji jest również dział Inne, mieszczą się w nich m.in. - delegacje - 3255 zł, witacze - 5000 zł, zakup łodzi rybackiej, postawionej w centrum Mrzeżyna, jako element promocyjny Mrzeżyna i portu - 4.500 zł, projekt pod nazwą „Czas na Bałtyk” - 15.000 zł, 150 szt. kalendarza okolicznościowego - 7.500 zł. W tym roku gmina jest organizatorem 10. lecia współpracy z gminą Wandlitz (Niemcy). Na tę okoliczność został wykonany kalendarz okolicznościowy w ilości 300 szt - kosztami gminy podzieliły się równo. Łącznie w tym dziele wydano 41.314,95 zł.

Promocja to również udział w targach. Itak na wyjazdy, noclegi, diety, koszty stoiska podczas wystawiania się we Wrocławiu, Jeleniej Górze, Szczecinie wydano - 5.267 zł. Najdroższy był Wrocław, gdzie wydano 4.000 zł, w Jeleniej Górze - 1.100 zł, natomiast w Szczecinie - 200 zł.

Na współpracy zagraniczną, w którą wchodzi (noclegi, wyżywienie, tłumaczenia, upominki) wydano 5.731 zł. Z czego na nocleg, wyżywienie, tłumaczenia, wspólna kolacja, drobne upominki wydano 4.700 zł. Grupa z Niemiec przebywała w Polsce dwa dni.

W lutym na terenie Trzebiatowa odbyło się spotkanie grup roboczych obu gmin partnerskich Trzebiatów-Wandlitz. W spotkaniu wzięło udział 20 osób, po 10 z każdej ze stron. Celem corocznych spotkań jest ustalenie działań na cały rok. Dotyczy to takich dziedzin jak: kultura, sport, wymiana młodzieży szkolnej, delegacje na ważne uroczystości. Kolejne tysiąc złotych wydano na jednodniową wizytę grupy fitness z Wandlitz.

Przygotowała MM

Oświadczenia urzędników urzędu miejskiego w Płotach i kierowników jednostek gminnych

Marian Czesław Maliński - burmistrz Płotów. Za ubiegły rok zgromadził w walucie polskiej 180.000 zł oszczędności, w walucie obcej 500 \$ i 200 euro. Posiada mieszkanie o pow. 67 m kw., wartości 80.000 zł; jest to mieszkanie spółdzielcze własnościowe. W innych nieruchomościach burmistrz wymienił (1) dwie działki budowlane o łącznej pow. 1131 m kw. (2) działkę budowlaną o pow. 3241 m kw. (3) działkę zabudowaną pawilonem handlowym o powierzchni 30 m kw. (4) 2 garaże o łącznej pow. 36 m kw. Wartość poz. 1 - 50.000 zł, poz. 2 - 60.000 zł, poz. 3 - 90.000 zł, poz. 4 - 20.000 zł. Wszystkie nieruchomości to małżeńska współwłasność majątkowa. Wynagrodzenie za pracę w Urzędzie Miejskim w Płotach - dochód 146.378,22 zł (brutto). Posiada samochody osobowe marki: Lexus L5-430 r. prod. 2001; Peugeot 307SW r. prod. 2002; Opel Corsa r. prod. 2003; Peugeot 605 r. prod. 1995.

Sławomir Jerzy Nowak - wiceburmistrz. W ubiegłym roku zgromadził środki pieniężne w wysokości ok. 29.000 zł. Posiada dom o pow. 240 m kw., o wartości 300.000 zł, tytuł prawny: współwłasność małżeńska. Posiada też mieszkanie o pow. 42,22 m kw. o wartości 220.000 zł, tytuł prawny: współwłasność małżeńska, następne mieszkanie o pow. 40,14 m kw. o wartości 166.000 zł, tytuł prawny: współwłasność małżeńska.

Inne nieruchomości to działka o powierzchni 1.1950 ha; wartość działki: 50.000 zł, tytuł prawny: współwłasność małżeńska.

Inne dochody: Urząd Miejski w Płotach: 156.316,06 zł; Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach: - 72.652,00 zł - radca prawny; Starostwo Powiatowe w Gryficach: - 3.416,00 zł - radca prawny; Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Sp. z o. o. w Gryficach: - 230,40 zł - radca prawny; Gryfickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o. o.: - 345,60 zł - radca prawny.

Zobowiązania to: kredyt hipoteczny 176.000 zł w Banku PEKAO S.A. w Gryficach, zmienna stopa oprocentowania, okres spłat 10 lat; kredyt hipoteczny w wysokości 169.740 zł w BZ WBK w Gryficach, zmienna stopa oprocentowania, okres spłat 15 lat. Należałoby zapytać, czym jeździ wiceburmistrz. Nie wymienił w Oświadczeniu żadnego samochodu.

Elżbieta Charkiewicz (z domu Tchórz) skarbnik Gminy. W ubie-

głym roku nie zgromadziła środków pieniężnych. W innych nieruchomościach wymienia powierzchnię 14 m kw. o wartości 10.000 zł, wynagrodzenie z tytułu umowy o pracę w Urzędzie Miejski w Płotach to 138.573,49 zł; z „Umowy zlecenia” otrzymała 3.943,31 zł. Zobowiązania pieniężne: kredyt hipoteczny, pobrany w Banku Zachodnim WBK (umowa 15. 08. 2010 - wysokość kredytu: 113.000 PLN, zobowiązanie na 31.12.2010 r. wynosi 74.416,70 PLN - umowa na 5 lat).

Anna Buchholz jest dyrektorem w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Płotach (stanowiska nie podała w Oświadczeniu), nie posiada oszczędności zgromadzonych w ubiegłym roku. W punkcie VIII Oświadczenia (inne dochody np. z zatrudnienia) podała cyt. „PIT-37” (tj. praca, zlecenie, dzieło, emerytura - dop. redakcji). Posiada dom o pow. 120 m kw. wartości 350.000 zł. Jego tytuł prawny: cyt. "akt własności". Ponadto posiada mieszkanie o pow. 33 m kw. wartości 170.000 zł, z tytułem prawnym "akt własności". Pani Buchholz posiada samochód Volvo V70 z 2001 r. i Mercedesa CLK 320 z 1998 r. Kredyt hipoteczny 170.000 zł; w jakim banku i na jakich warunkach i w związku z jakim zdarzeniem - dyrektor Buchholz nie podała.

Mirosław Kolanica - kierownika Referatu w Urzędzie Miejskim w Płotach. W ubiegłym roku zgromadził środki pieniężne w wysokości 65.000 zł, zasoby te są współwłasnością małżeńską. Nie wykazuje w Oświadczeniu domu ani mieszkania. W innych dochodach pan Kolanica wykazuje:

Umowa o pracę w Urzędzie Miejskim w Płotach - 99. 568 zł.

Umowa zlecenie z Urzędem Miejskim w Płotach - 5.760 zł.

Używanie samochodu do celów służbowych (umowa z UM Płoty) - 2.724 zł.

Umowa zlecenia z LDG Gryflandia - 1.080 zł.

Samochodu o wartości powyżej 10.000 zł nie posiada.

Ryszard Jan Maliński - dyrektor Publicznego Gimnazjum w Płotach. Zasobów pieniężnych w ubiegłym roku nie zgromadził. Dom o powierzchni 300 m kw. wartości 500.000 zł jest własnością żony. Posiada mieszkanie o pow. 34 m kw. wartości 100.000 zł, tytuł prawny: spółdzielcze prawo własności. Z tytułu zatrudnienia w Publicznym Gimnazjum dyrektor Maliński otrzymał wynagrodzenie w wysoko-

ści 79.298,74 zł, a na podstawie umowy z LO dla dorosłych w Płotach otrzymał wynagrodzenie w wysokości 5.200 zł. Posiada samochód osobowy VW Passat, rok prod. 2008 r. Dyrektor na cele mieszkaniowe zaciągnął kredyt w wysokości 80.000 zł, ale nie podaje, w jakim banku się zadłużył, na jakich warunkach i z jakim zdarzeniem, należy ten kredyt łączyć.

Maria Czaboryk (z domu Woźniak) - dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 w Płotach. Zasobów pieniężnych w ubiegłym roku nie zgromadziła. Posiada mieszkanie o powierzchni: 64,57 mkw. o wartości 150.000 zł, mieszkanie jest współwłasnością małżeńską. W punkcie inne nieruchomości kierownik wyszczególnia: mieszkanie o powierzchni: 38,55 mkw. o wartości 63.000 zł i garaż o pow. 20 mkw., wartości 6000 zł. Dochód roczny wynikający z zatrudnienia w Szkole Podstawowej nr 3 za rok 2010 wg PIT-11 wyniósł 36.379,14 zł, w zobowiązaniach finansowych, pani Czaboryk wraz z mężem i synem zaciągnęli kredyt w Banku WBK w wysokości: 110.100 zł na zakup mieszkania dla syna.

Marek Kacperski - dyrektor Szkoły Podstawowej w Mechowie, zgromadził w ubiegłym roku środki pieniężne w wysokości 5.000 zł, posiada dwa mieszkania współwłasnościowe: 1) o pow. 89,21 mkw. o wartości 120.000 zł, 2) o powierzchni 61,34 mkw. i wartości 80.000 zł, w innych nieruchomościach dyrektor wykazuje: 1) garaż + działka o pow. 49 mkw. wartości: 30.000 zł, 2) działka budowlana o pow. 539 mkw. wartości 20.000 zł. W punkcie VIII Oświadczenia dyrektor dochodów nie wykazał, cyt. „nie dotyczy”. Posiada samochód osobowy marki Nissan QASHQAJ, rok prod. 2008 - współwłasność małżeńska. Dyrektor zaciągnął dwa kredyty; jeden samochodowy w Banku GeMoney w wysokości cyt. „ok. 50.000 zł”, drugi - w PKO S.A. CITY Handlowy w wysokości cyt. „ok. 12.000 zł”. Na jakich warunkach uzyskał kredyty i jakie zdarzenie spowodowało ich wzięcie, dyrektor nie wyjaśnił.

Mariola Teresa Kordacz (z domu Borczyńska) - dyrektor Miejskiego Przedszkola w Płotach. Zgromadziła w ubiegłym roku środki pieniężne w wysokości 20.000 zł. Posiada dom własny o pow. 140 mkw. i wartości 180.000 zł. Dochodów z tytułu umowy o pracę lub innej umowy w „Oświadczeniu majątkowym” nie wymieniła.

Urszula Anna Krawczyk (z domu Gehrtz) - dyrektor Szkoły Podstawowej w Wicimicach. Zasobów pieniężnych w ubiegłym roku nie zgromadziła. Posiada współwłasnościowy dom o pow. 150 mkw. o wartości 300.000 zł, posiada też gospodarstwo rolne o pow. 2,57 ha, bez zabudowy, tytuł prawny: współwłasność. Z tytułu dyrektorowania osiągnęła w roku ubiegłym dochód w wysokości 87.873,90 zł, dochodu z gospodarstwa rolnego dyrektor nie wymieniła.

Danuta Krystyna Majeran (z domu Wołyńska) - dyrektor Szkoły Podstawowej w Wyszoborze. Zasobów pieniężnych w roku ubiegłym nie zgromadziła. Posiada mieszkanie o pow. 73 mkw., wartości mieszkania nie podała, tytuł prawny: własność. Jest właścicielką gruntów ornych o pow. 4,5 ha o wartości: 40.000 zł, jest też właścicielką innych gruntów o pow. 34,82 mkw. o wartości: 65.000 zł (zysków z posiadania gruntów nie podała). Dochód z tytułu zatrudnienia - 67.649,19 zł. Posiada samochód osobowy Audi A-4 z roku 2005. Jest również właścicielką domku angielskiego. Są to składniki mienia pow. 10.000 zł wymienione w punkcie X „Oświadczenia”.

Andrzej Sybidło - dyrektor Biblioteki Miejskiej i Gminnej w Płotach. Zgromadził w roku ubiegłym środki pieniężne w wysokości 40.000 zł. Posiada mieszkanie spółdzielcze własnościowe o pow. 72 mkw. o wartości 150.000 zł. W roku ubiegłym z tytułu zatrudnienia uzyskał dochód w wysokości 42.927 złotych.

Magdalena Walukiewicz (z domu Haraszczuk) - kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Płotach. Zasobów pieniężnych nie posiada. Tytułu prawnego działki o powierzchni 1176 mkw. o wartości 50.000 zł, pani Walukiewicz nie wymieniła. Nie wymieniła też domu ani mieszkania. Dochód za ubiegły rok z tytułu zatrudnienia wyniósł 56.452 złotych. Posiada samochód osobowy marki VW Golf IV, rok prod. 2001. Zaciągnęła dwa kredyty: hipoteczny na zakup działki budowlanej w wysokości 41.300 zł na okres 30. lat w Banku NBP O/Gryfice oraz hipoteczny na budowę domu jednorodzinnego w wysokości 200.000 złotych w Banku NBP O/Gryfice na okres 30. lat. Stopa oprocentowania kredytów, zmienna.

Stanisław Wojsznis - dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Płotach. Posiada

zasoby pieniężne w wysokości 115.000 złotych. Posiada dom o pow. 150 mkw. o wartości 200.000 zł, tytuł prawny - współwłasność małżeńska. Własność małżeńską posiada też tytuł prawny mieszkania o pow. 26,86 mkw. o wartości 20.000 złotych. Inne dochody: cyt. „Z tytułu zatrudnienia w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Płotach, osiągnąłem przychód 88.676,22 zł; z tytułu pełnienia obowiązków społecznych i obywatelskich 21.696 zł (Radny rady powiatu)”. Posiada samochód osobowy marki Toyota RAV-4, rok produkcji 2007.

Elżbieta Zdunkiewicz (z domu Zdunkiewicz) - dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Płotach. Zasoby pieniężne - 90.000 zł. Posiada własny dom o pow. 82 mkw. o wartości 100.000 zł, posiada też na własność działkę budowlaną o pow. 550 mkw. i wartości 9.000 zł. Dochód z tytułu zatrudnienia wyniósł 77.149 zł.

Stanisława Lipska (z domu Kudelka) - kierownika referatu podatkowego w Urzędzie Miejskim w Płotach. Posiada zasoby pieniężne w ilości 10.000 zł i 300 \$. Jest właścicielką mieszkania o pow. 50 mkw. i wartości 150.000 złotych. Uzyskała dochody z następujących źródeł: z tytułu zatrudnienia w Urzędzie Miejskim - 64.930,89 zł, z umowy zlecenia z UM - 6.154 zł, emerytura - 15.083,84 zł, umowa zlecenie z Tow. Ubezpieczeniowym UNIQA: 163,72 zł.

Halina Builek (z domu Demkowicz) jest zatrudniona w Urzędzie Miejskim w Płotach, na stanowiskach: Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego i Kierownik Referatu Organizacyjno-Administracyjnego i Spraw Obywatelskich. Zgromadzone zasoby pieniężne: 5.000 złotych. Posiada dom o pow. 264 mkw. o wartości 300.000 zł, tytuł prawny: współwłasność małżeńska, posiada też mieszkanie o pow. 66mkw. o wartości 100.000 zł, tytuł prawny: spółdzielcze prawo własności, współwłasność małżeńska. Dochód z tytułu zatrudnienia w Urzędzie Miejskim - 70.578,46 zł; emerytura - 37.883 złotych. Wymienia, że we współwłasności ma samochód marki Dodge Durango, rok prod. 2004. Jest zadłużona w kilku bankach: 1) PKO BP kredyt hipoteczny na budowę domu w wysokości: 150.000 zł na 15 lat; 2) kredyt w rachunku bankowym w wysokości 20.000 zł; kredyt konsumpcyjny w banku City Handlowy - 36.000 zł na okres 6. lat, na dokończenie budowy; BPH - 11.000 zł na wyposażenie domu, na okres trzech lat.

FELIETON NA ZAPROSZENIE



Kpt.ż.w. Waldemar Jaworowski

Jest piątek, wieczór dnia piątego sierpnia 2011 r. Wszystkie media przekazują wiadomość o samobójczej śmierci Andrzeja Leppera. Każdy wie co powiedzieć, każdemu teraz łatwo mówić pochwały pod jego adresem. Nikt jakoś nie mówi, nie zastanawia się głęboko, że Lepper narodził się jako polityk, bo taka była potrzeba. Bo rodząca się przy Okrągłym Stole III Rzeczpospolita nie uwzględniała w ogóle interesu rolników. Nie uwzględniała potrzeby zajęcia się po PGR-owski mi środowiskami.

Przy Okrągłym Stole umówiono się także w sprawie podziału łupów na wsi.

Bardzo szybko, bo na początku 1993 roku, w kwietniu, przestały istnieć PGR-y, a w ich miejsce powstała Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa. W kwietniu 1993 roku, jak za kiwnięciem czarodziejskiej różgi, byłe PGR-y znalazły nowych właścicieli. Rekrutowali się głównie z byłych dyrektorów tychże PGR-ów, którymi za PRL bywali przeważnie członkowie PZPR. Częściowo załapali się także "solidaruchy", ale tylko ci, którzy nie kwestionowali ładu okrągłostołowego.

Andrzej Lepper nie żyje - a mogło być tak pięknie

Rolnicy indywidualni zdobywali ziemię po byłych PGR-ach z niemałym trudem. Można powiedzieć, że zgodnie z przysłowiem "nie dla psa kielbasa". Ziemię mogli kupować rolnicy z Marszałkowskiej.

Solidarnościowe niby rządy Mazowieckiego oraz Bieleckiego ani rolnictwem się nie zajmowały, ani rozumieć go nie chciały. III RP starająca się o wejście do NATO i Unii dopuszczała do nadmiernego importu płodów rolnych, co powodowało nieopłacalność produkcji rolnej. Polscy chłopcy traktowani byli przez polskie państwo jak ostatni chłam. Tak powstała Samoobrona z jej przywódcą Andrzejem Lepperem na czele. Samoobrona powstać musiała. Nie mam pretensji do Andrzeja Leppera, że jako przywódca, jako polityk, był brutalny w życiu publicznym. Bywał brutalny także przemawiając z trybuny sejmowej.

Nie mam pretensji do Andrzeja Leppera za to, że zachowywał się brutalnie wobec premiera Jarosława Kaczyńskiego. Premiera rządu, w którym sam był wicepremierem. Nie mam pretensji, bo Andrzej Lepper nie żyje i wszystkie pretensje czy urazy nie mają już racji

bytu. Ale nikt mi nie zabroni pogdybać o tym, że mogło tak pięknie być. Lepper mógł dalej być wicepremierem i ministrem rolnictwa. Rolnikom żyłoby się znacznie lepiej. Zatem i Polakom żyłoby się znacznie lepiej. Tusk nie niszczyłby dzisiaj Polski. Nie dzieliłby Polski na mających prawa do wszystkiego i na tych, którzy nie mają prawa do niczego.

Ta niby polska Inteligencja, która myśli, że wartość człowieka ocenia się po tym jak śpiewa i tańczy i jak poprawnie i politycznie kłamie. Ta niby Inteligencja, która pogardza człowiekiem nieobytym na salonach. To ta pogarda, tej Inteligencji, sprowadziła Leppera z drogi walki o poszanowanie rolnika. To ta pogarda zmusiła Leppera do sięgania wyżej. Może za wysoko. Ktoś podsuwał mu myśli, ktoś buntował, by szedł dalej. Ktoś go popychał do konfliktu z premierem własnego rządu. By odszedł z własnej drogi. Drogi walki o interes rolnika. Tymczasem dla rolników wystarczyłoby, by został tu gdzie był. By był ministrem rolnictwa, by był wicepremierem.

Szkoda, że tak się nie stało. Mogło być tak pięknie.

List do redakcji

Gracz

W ostatnim wydaniu „Gazety Gryfickiej” ukazała się relacja z pikniku jeździeckiego w Dziadowie, który zaszczylił swoją obecnością starosta Sać. Jak zwykle obiecał miłośnikom koni wsparcie, ale chyba tylko duchowe. Nie omieszkał pochwalić się swoją siecią przystani kajakowych, która to sieć wkrótce zostanie rozszerzona właśnie o Dziadowo. Poza tym zaimponował zebrany słowami (cytuje): „*Cale moje życie to jedna wielka przygoda ze sportem. Nie ma chyba dyscypliny, w którą bym nie grał*”.

Ot, cały starosta Sać. Przed poprzednimi wyborami obiecał wy-

twórnię biopaliw na terenie byłej gryfickiej cukrowni, a wybudował samochodowy tor przeszkód w centrum miasta. Niedawno obiecał specjalną strefę ekonomiczną, gdzieś na zapuszczonym lotnisku w Makowicach, a buduje halę sportową bez parkingów samochodowych. Teraz chwali się swoją wszechstronnością sportową. Zdecydowana większość z nas kopała piłkę, grała w ping ponga, szczypiorniaka, siatkówkę czy w palanta. Starosta Sać jako „przedstawiciel władzy” zmuszony został do elitarniej gry w golfa, poza tym pogrywa w bowling. Ale stwierdzenie, że „nie ma chyba dyscypliny, w którą bym nie grał” to duża przesada. Lista gier sportowych zawiera sporo dyscyplin, poza tymi

popularnymi są i takie jak: bejsbol, rugby, hokej na lodzie, hokej na trawie, krykiet, polo, snooker, futbol amerykański, piłka wodna, bowls (nie mylić z bowling), curling. Można się zawsze wybronić, że odbijało się latem w morzu piłkę lub zimą jeździło na łyżwach, ale czy to już można nazywać graniem w piłkę wodną lub w hokeja?

Całą tę sytuację najlepiej zobrazuje taki dowcip:

Po uroczystym otwarciu kolejnego Orlika w Gryficach Sać udziela wywiadu prasowego. Jeden z dziennikarzy pyta:

- Panie starosto, słyszałem, że Pan gra na fortepianie.

- Tak, gram, ale niechętnie, karty się ślizgają. ZS

SOŁECTWO BASZEWICE GOŚCIŁO LIGĘ SOŁECKĄ



W sobotnie popołudnie, 6 sierpnia br., Sołectwo Baszewice, będące gospodarzem II Gryfickiej Gminnej Ligi Sołectw, gościło drużyny sołeckie w IV kolejce piłki nożnej juniorów i seniorów Lato 2011.

Można zauważyć, iż sołectwa, oprócz dobrej zabawy, w sobotnie popołudnia bardzo poważnie podchodzą do rozgrywania meczów. Jak ustalili organizatorzy, w tygodniu odbywają się treningi i gierki sparingowe, aby jak najlepiej wypaść w Lidze Sołeckiej, a zawodnicy seniorów do meczów podchodzą bardzo ambitnie, czego efektem są kontuzje zawodników.

Sołectwo Baszewice na czele z panią sołtys Barbarą Kozłowską i Radą Sołecką stanęło na wysokości zadania, pokazując swoją gościnność; była kielbaska pieczona, ciasta własnego wypieku i woda, aby ostudzić zmagających się zawodników. Spikerką, sędziowaniem i statystyką zajmowali się panowie Wiesław Pietrzak i Andrzej Kubalica.

W meczach juniorów Gryfice zremisowały z Sołectwem Górzycy i wygrały z Kukaniem/Wołczynem/Rybokartami i to były pierwsze ich punkty. Natomiast już w pierwszym meczu seniorów doszło do niespodzianki; Sołectwo Górzycy przegrało z połączonymi siłami Kukań/Wołczyno/Rybokarty 3:1. W drugim meczu gospodarze - Sołectwo Baszewice, zachęcane dopingiem, zremisowało z liderem rozgrywek Dziadowem 1:1. Sołectwo Rotnowo

gładko wygrało z Ościęcinem/Jasiel 4:0. Następny mecz to zacięta walka Dziadowa z Kukaniem/Wołczynem/Rybokartami, gdzie minimalnie lepsi okazali się zawodnicy z Dziadowa 1:0. Ostatni mecz dostarczył kibicom dużo emocji i wrażeń, bo grali gospodarze z połączonymi siłami Ościęcino/Jasiel, pokonując ich 2:0.

Następna kolejka Gryfickiej Gminnej Lidze Sołectw odbędzie się w sołectwie Ościęcino/Jasiel w sobotę, 20 sierpnia, o godz. 17.00. Serdecznie zapraszamy.

Ze sportowym pozdrowieniem
Wiesław Pietrzak

JUNIORZY

GÓRZYCA - FC GRYFICE 2:2 (1:0) bramki strzelali: Maciej Rogowski, Kamil Nowak, a dla Gryfic Patryk Barczak i Mateusz Ulbrich.

FC GRYFICE - KUKAŃ/WOŁCZYNO/RYBOKARTY 4:2 (2:2) bramki strzelali: 2 - Dominik Czyszcz a dla Gryfic Damian Kowalczyk, Mateusz Józefowicz, Tomasz Nowicki i Patryk Barczak.

GÓRZYCA - KUKAŃ/WOŁCZYNO/RYBOKARTY 2:2 (1:0) bramki strzelali: Dominik Czyszcz, Konrad Oblizajek a dla Górzycy 2 - Malwina Dziędziela.

TABELA JUNIORÓW PO IV KOLEJKACH

Nazwa Sołectwa	Punkty	Bramki
1. GÓRZYCA	18	34:8
2. KUKAŃ/WOŁCZYNO/RYBOKARTY	11	20:13
3. FC GRYFICE	4	7:42

SENIORZY

GÓRZYCA - KUKAŃ/WOŁCZYNO/RYBOKARTY 1:3 (1:1); bramki strzelili: 2 - Bartłomiej Cymkiej, Zbigniew Krzywak, a dla Górzycy Mateusz Matysiński.

BASZEWICE - DZIADOWO 1:1 (0:1) bramki strzelali: Mateusz Karbowiak, a dla Dziadowa Hubert Domagalski.

OŚCIĘCIN/JASIEL - ROTNOWO 0:4 (0:2) bramki strzelali: 2 - Łukasz Bułach, 2 - Łukasz Gładysz.

KUKAŃ/WOŁCZYNO/RYBOKARTY - DZIADOWO 0:1 (0:1) bramki strzelali: Michał Czarniecki.

BASZEWICE - OŚCIĘCIN/JASIEL 2:0 (0:0) bramki strzelali: Łukasz Szwak i Mateusz Karbowiak.

TABELA SENIORÓW PO IV KOLEJKACH

Nazwa Sołectwa	Punkty	Bramki
1. DZIADOWO	17	25:3
2. GÓRZYCA	11	13:7
3. KUKAŃ/WOŁCZYNO/RYBOKARTY	10	16:16
4. BASZEWICE	10	10:11
5. ROTNOWO	8	11:6
6. OŚCIĘCIN/JASIEL	0	1:33

NAJLEPSZY STRZELEC JUNIORÓW: 10 - Maciej Rogowski.

NAJLEPSZY STRZELEC SENIORÓW: 7 - Szymon Sęk; 6 - Łukasz Gładysz; 5 - Tomasz Kadrzyński.

TURNIEJ SZKÓŁ PODSTAWOWYCH W GETBOLU

Getbol to młoda odmiana piłki nożnej. Na małym boisku (pole karne orlika) rywalizuje ze sobą tylko dwójka zawodników na małe bramki, do 7 goli.

Do turnieju zgłosiło się w obecnej chwili ponad 20 chłopców i dwie dziewczynki, którzy między sobą grają, aby wyłonić najlepszego taktyka, technika i obrońcę, bo tylko takie połączenie umiejętności da zwycięstwo w całym turnieju. Zgłoszeni zawodnicy grają o puchar Animatora Sportu na Orliku przy Szkole nr 4, ale wszyscy uczestnicy otrzymają medale. Młodzi zawodnicy od samego początku rozgrywają mecze, obierając jakiś plan (taktykę) i to właśnie ci są wygranymi. Natomiast większość uczestników turnieju grała bez żadnego planu i dlatego nie mogli poradzić sobie w meczach. Dzieci wykazały w meczach duże zaangażowanie, ambicję oraz chęć zwycięstwa.



Oto lista zgłoszonych zawodników:

Jakub Butrym, Agnieszka Barczak, Andrzej Bogdaniec, Jakub Barczak, Jakub Ostaszewski, Adrian Żywica, Sara Harłoczyńska, Przemysław Tyloch, Jakub Kubiak, Maciej Jartym, Kamil Kowalczyk, Marcin Wiśniewski, Grzegorz Tyloch, Kacper Stróżykiewicz, Kasjan Wrotniewski, Adrian Marek,

Gracjan Nawrocki, Daniel Kaczmarek, Damian Kowalczyk, Karol Bodganiec, Jakub Panicz, Tomasz Nowicki, Łukasz Podgórski.

W obecnej chwili na czele jest trzech zawodników: Andrzej Bogdaniec, Damian Kowalczyk i Tomasz Nowicki.

Ze sportowym pozdrowieniem
Wiesław Pietrzak



Na patyku znaków wiele... Kto zrozumie, o co tu chodzi?

Zmagania sportowo-strażackie kolonistów w Mrzeżynie

4. sierpnia br. w zmaganiach sportowo-strażackich wzięła udział grupa dzieci przebywająca na letnim wypoczynku w Mrzeżynie.

Przedstawiciel Komendanta Powiatowego PSP w Gryficach zorganizował kolonistom konkurencje sportowe z elementami strażackimi, m. in. łączenie węża z rozdzielaczem,

wyścig helmów, przeciąganie liny, przekładanie pasów strażackich przez głowę. Dzieci zostały podzielone na dwie grupy. Kapitanem grupy I był Andrzej, grupy II - Kamil. Po zakończonych zmaganiach lepszą grupą okazała się grupa Kamila. Obie drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy. Poza konkurencją chętni mogli sprawdzić, jak gasi się pożary. KPPSP w Gryficach



Urzednicy o niczym nie wiedzą

Między ulicą Nadrzeczną i Regą w Płotach jest wysypisko śmieci



Pisałem o tym dzikim plotowskim wysypisku przez rok na blogu (kilka metrów od tegoż wysypiska płynie Rega). Pytałem, co robi Straż Miejska. Bez efektu. W końcu czas o tym napisać tutaj.

Systematycznie od lat, na kilkuset metrach kwadratowych, wysypuje się w pobliżu Regi śmieci na oczach ludzi; przyjeżdża spychacz i równa. Są tam stare meble, sprzęt AGD, komputery stare i nawet dziczyzna. Mieszkańcy ulicy Nadrzecznej w Płotach wiedzą kto (?), bo te wysypisko jest przy ich ulicy, ale wysypywanie trwa nadal. Może wydział ochrony środowiska Urzędu Miejskiego wydał zgodę? Jest

taki referat w UM, ale czy jego kierownik wie, co tam się dzieje? Wątpię. Od kilkudziesięciu dni obowiązują surowsze kary za zatrucie środowiska - do 5 lat więzienia dla sprawcy i dla tego, co wydaje polecenia. Warto się zastanowić. Z tego wysypiska ciągle wyciekają jakieś śmierdzące płyny do Regi.

O wysypisko zapytałem Waldemara Domańskiego ze Straży Miejskiej. Odpowiedział, że Straż sprawy nie zna. Mirosław Kolanica, kierownik referatu UM, który między innymi zajmuje się ochroną środowiska, również dowiedział się o wysypisku odcimnie. Wygląda na to, że urzędnicy muszą wyjść za biurek i poznać własne miasto. ANRA



Jak to rząd Orliki budował...

(POWIAT). Praktycznie nie ma już gmin, które nie posiadałyby na swoim terenie boiska Orlik 2012. Niektóre mają po kilka. Niewiele jednak ma kompleksowo wykonane zadania związane z kanalizacją, wodociągami czy należytnym stanem dróg.

Gminy chętnie przystąpiły do „europeizacji” swoich podwórek poprzez budowanie wielofunkcyjnych boisk, tym bardziej, że rząd zapowiedział dofinansowanie budowy każdego boiska w wysokości 333 tys. zł, co miało stanowić jedną trzecią kosztów realizacji inwestycji. Drugą część miało dołożyć Województwo, a trzecią Gmina. Niewiele jednak gmin zmieściło się w kosztach budowy boisk w zamierzonej kwocie. Zdecydowana większość zapłaciła za swoje boiska znacznie więcej, w zależności m.in. od zakresu prac, jak i cen na rynku.

Przy Orlikach jednak nie mówi się o jednym, że w praktyce rząd jedną ręką daje, a drugą zabiera. Nie mówi się bowiem o podatku VAT (23 proc.). Okazuje się, że przy budowie Orlika podatek odprowadzany do budżetu państwa jest prawie równy otrzymanej z tego budżetu dotacji, a czasami ją nawet przekracza.

Jak to wygląda na terenie powiatu widać na przykładach.

Gryfice – w tej gminie powstały już dwa Orliki, a dwa następne są w budowie. Koszt całkowity Orlika, który powstał w 2009 roku przy SP4, wyniósł 1.332.154 zł, z czego podatek Vat – 240.225 zł, natomiast koszt budowy Orlika wybudowanego w roku ubiegłym przy SP3 – 1.533.246,50 zł, przy podatku Vat – 276.487,08 zł.

Trzebiatów – koszt budowy Orlika wyniósł w tej gminie 1.394.306 zł brutto, w tym wysokość podatku VAT – 251.432,28 zł.

Warto zauważyć, że na stronie internetowej „Idziemy Razem” po-

dano koszt budowy Orlika w wysokości 1.626 tys. zł (data zakończenia budowy – 2009). Przy tym warto pamiętać, że zadłużenie Trzebiatowa sięga niemal 60 proc.

Ploty – w tej gminie został wybudowany jeden Orlik w 2009 roku za kwotę 1.009.017 zł, w tym roboty podstawowe wyniosły 963.800 zł, do tego roboty dodatkowe – 15.686 zł oraz koszty przygotowania zadania – około 29,5 tys. zł. Podatek od całkowitych kosztów wykonania boiska wyniósł 181.953 zł. Obecnie budowany jest drugi Orlik.

Brojce – tutaj budowa Orlika trwa. Wartość Orlika po przetargu wynosi 1.154.000 zł, podatek od tej kwoty wynosi 208.099 zł.

Rewal – całkowity koszt przedsięwzięcia wyniósł 1.467.760 zł, z czego podatek VAT w wysokości 22 proc. od całości wynosi – 264 tys. zł.

Karnice – całkowity koszt brutto budowy boiska Orlik wyniósł tu

1.149.069 zł, w tym podatek VAT – 207.209 zł. Budowę boiska zakończono w roku 2008. Roczny koszt utrzymania boiska za 2010 rok wyniósł 12 tys. złotych.

Powiat wybudował jeden Orlik za kwotę około 1.300. tys. zł, z czego podatek wynosi 234.427 zł.

Gmina, jako jednostka samorządowa, płacąc za usługę, nie ma możliwości odliczenia sobie podatku Vat. Warto przy okazji zwrócić uwagę, że dofinansowanie, jakie gminy otrzymują zarówno z ministerstwa, jak i z województwa, również są brutto, więc i od nich podatek VAT wraca do centrali.

Można więc powiedzieć, że rząd nic nie dał gminom, zrzucając „przyjemność” budowania boisk i ich utrzymywania na samorządy: gminne, powiatowe i wojewódzkie, czyli na mieszkańców. Wychodzi na to, że to oni sami sobie zrobili te boiska, jednak to rząd ogłosił budowanie Orlików za swój wielki sukces. MM

Orliki PO bagnem dla gmin

Rok temu część Polski spustoszyła powódź. Gdy nadeszło lato i dzieci miały wakacje, niektórym ufundowano wyjazdy na kolonie. Niestety nie wszystkim, gminy nie miały pieniędzy i tonęły, ale tym razem w długach. Kiedy skończyły się wakacje, dzieciom powodź kupiono szkolne wyprawki. Niestety, tylko połowie z tych, którzy o to prosili. Powódź był ten sam, nie starczyło pieniędzy.

Rok po powodzi w Golinie odbyła się sesja rady gminy, na której debatowano, jak najlepiej wykorzystać samorządowe pieniądze. Radni zdecydowali o budowie kompleksu sportowego Orlik. Koszt inwestycji to 1,3 mln zł. Młodzież może nie ma za co kupić podręczników i wyjechać na wakacje, ale będzie miała gdzie grać.

3 lata wcześniej Donald w swoim exposé zapowiedział realizację programu „Moje boisko - Orlik 2012”.

Jak wynika z zestawień sporządzanych w Ministerstwie Sportu, w całym kraju powstało już 1800 Orlików. Budowane są nie tylko przez gminy bogate, np. przez Wrocław, ale również przez gminy biedne. Są takie samorządy, które postawiły już po kilka Orlików. W niektórych miejscowościach Orlik jest jedy-

nym przejawem nowoczesności i postępu.

27 maja 2011 r. w Dorohusku odbyło się uroczyste otwarcie Orlika. Budowa tego kompleksu sportowego trwała 13 miesięcy, kosztowała 1,3 mln zł. Tenże Dorohusk jest właścicielem dróg o łącznej długości 45 km. Do końca pierwszej dekady XXI w. nawierzchnię asfaltową położono zaledwie na 4 kilometrach tych dróg. Na kolejnych 3 kilometrach leży beton. Reszta to przeważnie trakty ziemne.

W miejscowości Choszczno, orlik kosztował 1,2 mln zł i stanowił kolejny dowód szaleństwa, jakie ogarnęło miejscowe władze. Planując budowę Orlika, Choszczno było już bowiem zadłużone po uszy. Należało do grupy samorządów terytorialnych kraju, w których deficyt przekroczył dopuszczalne 50 proc. budżetu. W niechlubnym rankingu poziomu zadłużenia gmin w ubiegłym roku Choszczno znalazło się na 3. miejscu.

Dług gminy wyniósł 66 proc. jej dochodów, czyli 2,1 tys. zł w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Aby ukryć gigantyczny deficyt, w ubiegłorocznym budżecie gminy zaplanowano 17 mln zł przychodów ze sprzedaży nieruchomości.

Podsumowano rok i okazało się,

że na sprzedaży nieruchomości gmina zarobiła zaledwie 5 mln.

Położone w województwie lubuskim Lubsko również machnęło sobie Orlika za ponad milion. Nowoczesny kompleks boisk został otwarty kilkanaście dni temu.

W lutym tego roku rada miejska przegłosowała uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie tegorocznego deficytu gminy (wynoszącego 7 mln zł) oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i zobowiązań wynoszących ponad 4 mln zł.

Wydatki na obsługę dotychczasowego długu wynoszą 2 mln zł, czyli prawie 2 Orliki rocznie. Nowego kredytu miasto szuka w bankach, a jego zabezpieczeniem ma być weksel wystawiony in blanco. W owej gminie nie ma nawet sprawnych wodociągów.

Takich przykładów są setki w całym kraju.

Głównym problemem jest jednak podatek VAT. W przenośni można powiedzieć, że rząd jedną ręką daje środki pieniężne na inwestycje, a drugą je odbiera.

Rząd daje pieniądze, które następnie zabiera. Od inwestycji, jaką jest budowa kompleksu sportowe-

go, pobierany jest bowiem podatek VAT (23 proc.).

Przy inwestycji rzędu 1,2 mln zł samorząd musi oddać fiskusowi większą część tego, co dostał w formie centralnej dotacji. W Raciborzu wybudowano Orliki za 1,4 i 1,1 mln zł. Rząd dopłacił, a następnie ściągnął haracz w wysokości 262 i 178 tys. zł. W Jastrzębiu-Zdroju Orlik kosztował 1,5 mln. Na jego wybudowanie miasto dostało od rządu 333 tys. zł, a musiało zwrócić 280 tys.

Na początku tego roku NIK ogłosiła wyniki kontroli Orlików. Nieprawidłowości odkryto w blisko 80 proc. sprawdzonych inwestycji. Kontrola wykazała brak dbałości o jakość wykonania boisk, a także lekceważące traktowanie obowiązującego prawa. Izba zwraca uwagę, że na budowę Orlików wydano ogromne kwoty, ale w efekcie powstały obiekty obciążone wadami - poinformowała NIK.

Jak odkryto, w wielu gminach Orliki po wybudowaniu stały zamknięte na kłódkę. Nie dbano również o to, by zapewnić środki na bieżące utrzymanie obiektów.

Aby przypocholebić się władzy, kiedyś malowano trawniki i krawężniki. Dzisiaj buduje się boiska.

•ródło: salon24 ghost writer

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wpłata na konto)

PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

MIESZKANIA

Powiat łobeski

Wynajmę częściowo umeblowane mieszkanie przy ul. Przemysłowej w Łobzie, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka. Tel. 728 816 189

Sprzedam mieszkanie własnościowe bez czynszowe w Bęcznej, 3 pokoje, piwnica i murowany garaż pow. 64,19 mkw. Cena 85 tys. zł. Tel. 727 671 588

Sprzedam tanio mieszkanie 3 pokojowe w Radowie Małym. Tel. 602 301 017

Powiat gryficki

Mieszkanie do wynajęcia. Tel. 696-074-117.

3 pok. + kuchnia, łazienka (po remoncie), garaż murowany, pom. gosp., piwnica, ogrzewanie gazowe, mieszkanie ocieplone, bezczynszowe. Cena do uzgodnienia; tel. 515 269 692.

Powiat drawski

Świerczyna - mieszkanie 3 pokojowe 58 mkw. po remoncie, do zamieszkania. Garaż, piwnica, ogród wypoczynkowy, standard podwyższony. Komunikacja - 1,4 godz. do Szczecina, 30 minut do Drawska Pom. Tel. 607-530-288. Cena 159 tys. zł.

USŁUGI

Powiat łobeski

Wykończenia wnętrz, płytki, panele, regipsy, malowanie, szpachlowanie, stolarka itp. Tel. 792 289 761, 661 545 391

Wideofilmowanie. Tel. 605 732 267.

Powiat gryficki

Wyburzenia, rozbiórki. Tel. 724-510-626.

Przeprowadzki, noszenie, wywóz starych mebli i innych staroci. Tel. 668-343-638

Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

Powiat drawski

Usługi zacierania i wylewania betonu na połysk pod garaże, altany, tarasy, w kolorach. Docieplanie budynków, adaptacja poddaszy. Tel. 791 074 833

Region

KDF-podatki.pl
Zwrot podatków zagranicznych - również korespondencyjnie. Odyskujemy Jaaropgave. Złotów ul. Norwida 6. Tel. 67 265 12 70, tel. Kom. 502 846 635

INNE

Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcista-wa 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Przedsiębiorco!
Płać niższy ZUS
Tel. 501 894 828

Łobez - oddam za darmo szlakę. Tel. 609 478 327.

Z powodu wyjazdu sprzedam BAR-DZO TANIO różne meble pokojowe i sprzęt AGD. Tel. 602 446 694

Ponton dwuosobowy podłoga utwardzona składana, wiosła, mocowanie na silnik, dwie komory, dwa siedzenia, pokrowiec, stan bardzo dobry - Sprzedam. Tel. 663 378 855

Region

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. TEL. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GO-STAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej.

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058, 694 667 941.

NIERUCHOMOŚCI

Powiat łobeski

Łobez wynajmę domek ul. Przechodnia. Tel. 792 140 557

Łobez. Działka inwestycyjna 4,5 ha. Miejscowy plan zagospodar. przestrzennego. Teren planowanej pod strefy ekonomicznej. Całość lub działki min. 2.000 mkw. Tel. 600 265 547

Sprzedam działki budowlane, Łobez ul. Strumykowa Tel. 664 861 934

Tucze nad j. Woświn dz. budowl. 2700 mkw. - 59 000 zł. Tel. 600 265 547

Powiat gryficki

Sprzedam dom okolice Gryfic 150 mkw., działka 0,5 ha, pomieszczenia gosp. 250 mkw. Cena do negocjacji. Tel. 508-070-331.

Do wynajęcia lokal użytkowy położony w Gryficach przy ul. Sportowej 5 A - na działalność gospodarczą - zakład fryzjerski, gabinet kosmetyczny itp. Tel. 514-786-715 po godz. 16.00.

ROLNICTWO

Sprzedam 1,9 hektara ziemi w okolicy Runowa Pom. Tel. 724 877 556.

Zlecając ogłoszenie drobne do Gazety Gryfickiej ukaże się ono w tej samej cenie także w innych gazetach: Tygodniku Łobeskim Tygodniku Pojezierza Drawskiego i Wieściach Świdwińskich To niedrogo - sprawdź. Gryfice, ul. Wałowa 8/7
Tel. **694-664-745** e-mail: wppp1@wp.pl

**Ogłoszenia drobne i reklamy można składać w redakcji w Gryficach w godzinach dyżurów redakcji. Gryfice, ul. Wałowa 8/7
Poniedziałki, wtorki i środy w godz 13.00 - 15.00 (wejście od strony muru obronnego).**

**Tel. interwencyjny
Maria Jakubowska 694-664-745**



ul. Niepodległości 28, Łobez 73-150

tel. 500 702 855, 500 702 884

www.mk-kwadrat.pl

POLECAMY NIERUCHOMOŚCI

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ

Dobra (okolica) - 2 pokoje, pow. 51,30 mkw do remontu	- cena 33.000 zł
Radowo Małe - 4 pokoje, pow 80 mkw + garaż	- cena 170.000 zł
Łobez ul. H. Sawickiej - kawalerka, 38,5 mkw	- cena 116.000 zł
Łobez ul. Obrońców stalingradu - 3 pokoje, pow. 53,37 mkw	- cena 190.000 zł
Łobez - 4 pokoje, pow 67,7 mkw	- cena 163.000 zł
Łobez - 3 pokoje, pow. 58,5 mkw	- cena 165.000 zł
Łobez - 3 pokoje, pow. 57,8 mkw	- cena 165.000 zł
Łobez - 3 pokoje, pow. 57,8 mkw	- cena 175.000 zł
Łobez - 3 pokoje, pow. 67,7 mkw	- cena 200.000 zł
Łobez (okolica) - 3 pokoje, pow. 111,6 mkw	- cena 150.000 zł
Chociwel - 2 pokoje, pow. 58,9 mkw	- cena 154.500 zł
Dobra (okolica) - 3 pokoje, pow. 67,9 mkw	- cena 89.900 zł
Ińsko - 1, 2, 3 pokoje, standard deweloperski	- cena 3500 zł/ mkw + vat
Nowogard - 3 pokoje, pow. 57,8 mkw	- cena 175.000 zł
+ Możliwość kupna garażu za 20.000 zł	
Nowogard - 1, 2, 3 pokoje, standard deweloperski	- cena 3024 zł/ mkw brutto
Radowo małe - 4 pokoje, pow 80 mkw	- cena 105.000 zł
Radowo małe - 3 pokoje, pow. 67,9 mkw	- cena 136.000 zł
Redło - 2 pokoje, pow. 40,5 mkw	- cena 80.000 zł
Resko - kawalerka o pow. 28 mkw , parter	- cena 60.000 zł
Resko - 4 pokoje, pow. 54 mkw	- cena 130.000 zł
Resko - 3 pokoje, pow. 59,40 mkw	- cena 180.000 zł
Resko (okolica) - 2 pokoje, pow. 90,39 mkw , Działka 4040 mkw - udział 239/1000	- cena 153.000 zł
Węgorzyno - 1, 2, 3 pokoje standard deweloperskim	- cena 2800 zł/ mkw brutto
Węgorzyno - 3 pokoje, pow. 63 mkw	- cena 143.000 zł
Węgorzyno - 4 pokoje, pow. 74 mkw	- cena 187.000 zł
Wrzosowo - mieszkania nad morzem w standardzie Deweloperskim pow. 25 - 52 mkw	- cena 3800 zł/ mkw brutto
Świdwin - 2 pokoje w standardzie deweloperskim, pow. 46,02 mkw	- cena 165.000 zł
Świdwin - 4 pokoje, pow. 100 mkw	- cena 290.000 zł

BEZPŁATNA POMOC W UZYSKANIU KREDYTU

TECHNIKA OKIENNA
Selmont P.P.H.U.
 Mariusz Żurek Sp. z o.o.

REHAU QUALITY OKNA DESIGN

TWÓJ PRODUCENT:
OKIEN I DRZWI PCV
RZĘSKOWO 1A, 72-300 Gryfice
 tel. (091) 384 56 15

MIASTO NAD PISĄ	PACHNIE MOCNO JAK UCZUCIE	STAL	PANI Z LASU
MAZAK			OPAL
ZNAMIE			13
		12	
SPOKOJNY I OPANOWANY			10
REZERWA	3		

TORBACZ	KLEKOCZE	10 DNI SATYRYK
SASIEK	WINCENTY POETA	STANISŁAW JERZY...
NIETOPERZ		
UDERZA W SPŁONKĘ		21
	1	
WYPADEK DROGOWY	TALERZ NA DACHU	NAUCZYCIEL NERONA
		2
CHRONI WYNA-LAZEK	IMIĘ CHACZA-TURIANA	BYŁ NIM HOMER
	9	5
PUNKT NIWELACYJNY		
		18
POPŁOCH MAŁPA WĄSKO-NOSA		
	14	

PSIA MAĆ	RODZAJ CZAPKI	JEŹDZI NA PSTRYMU KONIU
WEŻEŁ	BLIŻNA PO PORODZIE	
15		
SASKA W STOLICY NA SZYLDZIE	17	
		4
RODZAJ LALKI	PLAN-TACJA	DAWNY MYŚLIWY
	8	
RUSKA LUB MAZO-WIECKA	DZIELNICA W-WY	ANNA DLA BLISKICH
RYSZARDA POLSKA AKTORKA		
100 LAT		
RODZAJ PIKI	7	
		6

PIĘKNY OWAD	STARY WYGA	TYTUŁ SZLA-CHECKI NP. MARS
KATA-RAKTA	19	
SKŁADNIK BETONU		16
ILUZJON ZNAK NAWIGACYJNY	20	11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		15	16	17	18	19	20	21					

Archeolodzy badają przeszłość Gryfic



Przy Urzędzie Miejskim w Gryficach trwają wykopaliska archeologiczne. Zapytaliśmy, co robią tutaj archeolodzy.

Mówi archeolog Anna Wojciechowska-Gawron z Muzeum Narodowego w Szczecinie.

- Odsłaniamy mury budynków, które tutaj stały. Wygląda na to, że od Średniowiecza aż do zakończenia II wojny światowej. Zachowały się spore fragmenty ścian gotyckich ze sklepieniami kolebkowymi. Mielśmy cegły gotyckie wzdłuż całego wykopu, który założyliśmy przy całym rynku. Nie jest to pierzeja tej zabudowy, dlatego, że ściana frontowa znajduje się mniej więcej w tym miejscu, gdzie w tej chwili jest parking przy urzędzie. Obecnie stoimy na ścianie tylnej tego budynku. Zdecydowanie jest to stara ściana. Widać tu fragmenty dwóch ścian sąsiedzkich dwóch budynków. Jest stara cegła gotyk, duża, oraz podwaliny ściany wschodniej tej pierzei, zbudowanej z dużych kamieni. Przestrzenie między nimi wypełnione są pokruszonymi ceglami i widoczna jest na samym dnie wykopu zaprawa wapienna. W tej części, przy zaprawie wapiennej, znaleźliśmy kilka fragmentów ceramiki średniowiecznej. To, na pierwszy ogład, bo są jeszcze nie umyte, ale to

początek XV wieku, może końcówka XIV. Trzeba im się bliżej przyrzyć. W sąsiednim wykopie próbowaliśmy stwierdzić, to byłoby na terenie podwórka, czy istnieje warstwa średniowieczna. Wygląda na to, że tak, istnieje i to całkiem płytko, pod trawnikiem, jakieś 60 - 70 centymetrów. Będę próbowała to podkopać, bo też potrzebny jest materiał ceramiczny, który by w sposób zdecydowany ją wydatował. Sondáže będą prowadzone wzdłuż ulicy Szewskiej i ul. Młyńskiej, ponieważ zamierzamy zamknąć ten kwartał, bo przyszła zabudowa będzie dotyczyła tylko tego terenu przed urzędem, czyli w stronę wschodnią.

- Czy wejdziecie też z pracami archeologicznymi na kwartał przy zbiegu ulic Klasztornej i Brackiej?

- Nie, tam nie wchodzimy. Tamten teren jest poza naszym zleceniem. My działamy na zlecenie Starostwa Powiatowego, które zamierza w przyszłości zabudować ten teren kamieniczkami, taką jak pozostałe pierzeje.

- Dziękujemy za rozmowę.
 Rozmawiała Maria Jakubowska



Gryfice, ul. Niepodległości; znaki sterowane podmuchami wiatru.